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HIDAT KÉPEZNI ÉS A 
FIATALOKAT IS BEVONNI

további részletek a 4. oldalon

Következő számunk 2025. január 22-én jelenik meg.

Nem az állóvizet, hanem a bagolai szeméthegyet is megmoz-
gatta az a botrány, ahova a nagykanizsai szemétszállítás tör-
ténete kifutott. Már az elején jelzem, hogy amolyan amerikai 
filmesen a történet vége happy end lesz, mert hiába jött a ma-
gát erősnek gondoló gonosz, az igazság és az azért való kiállás 
győzedelmeskedett. …, de mi történt vagy történhetett egyál-
talán? Próbáljuk meg összefoglalni a történetet.

Nagykanizsán látta meg a napvilágot a 2025-ös év első 
zalai kisbabája. Marton Liliána január 1-én reggel 6 óra 
15 perckor született a városi kórházban. A pici 49 centimé-
terrel és 2650 grammos súllyal jött világra, családjában ő 
a második gyermek. Az újszülöttet és édesanyját, Marton 
Magdolnát az önkormányzat nevében Horváth Jácint pol-
gármester is köszöntötte otthonukban.

részletek a 3. oldalon

Kintlévőségek behajtása, régi épületek felújítása, kapacitás-
növelés, összehangolt működtetés – címszavak néhány önkor-
mányzati cég jövőképéről. Terítéken a Nagykanizsa Vagyongaz-
dálkodási és Szolgáltató Zrt., a Nagykanizsa-Netta-Pannonia 
Hulladéklerakót Üzemeltető Kft. és a Kanizsa Sportlétesítmény 
Üzemeltető Nonprofit Kft.

A város építészeti, környezeti 
és természeti értékeinek, va-
lamint kulturális örökségének 
megőrzéséért dolgozik a Nagy-
kanizsai Városvédő Egyesület.
10. oldal

Az Év Civil Önkéntese kitüntető címet 
kapta nemrég Szelei Józsefné. Ida regé-
nyes életéből kitűnik, hosszú életének 
sincs különösebb titka, mint az, hogy 
sokat munkálkodott egész életében.

ÉRDEKES EMBEREK 91. KUSTÁN UTÁN, KANIZSA ELŐTT
Pörgős programmal, élvezetes 
meccsekkel indult a teremfoci 
kedvelőinek esztendeje. S nincs 
megállás, hétvégén rajtol a 12. 
Szabadics Kanizsa Kupa.

Január eleje egy álmos időszak. 
Rovatunkban most a régiektől 
átvett szokásokat, többek közt a 
termésjóslásokat vesszük górcső 
alá.

ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 130.

8-9. OLDAL 12. OLDAL 11. OLDAL

ÚJÉVI SZEMETES 
SZEMÉTSÉGEK

ISTEN
HOZOTT!

fotó: Szalai Szilveszter
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2 KANIZSA ÚJSÁG KÖZÉLET

Horváth Jácint: 
AZ ÖSSZEFOGÁS ERŐT AD!

telekkel szerződünk, de legalább 
megvan az egyezség, s az üzleti 
terv során a cég figyelembe tudja 
venni ezeket az új kondíciókat –  
szögezte le Horváth Jácint.

Így folytatódott az eredeti 
köszöntő: „De mindezek előtt 
engedjék meg, hogy köszönetet 
mondjak. Köszönetet mond-
jak azoknak, akik nap mint nap 
tesznek azért, hogy Nagykanizsa 
egy élhető, biztonságos, ren-
dezett város legyen. Akik akár a 
legkisebb dolgot is megtették 
azért, hogy városunk jobb hely 
legyen. Köszönöm a városban 
tevékenykedő közösségeknek, 
hogy programokat szerveztek, 
segítették sorstársaikat, építet-
ték kapcsolataikat, tartalmassá 
tették a hétköznapokat. A tavalyi 
évben egyre inkább kezdett vis�-
szatérni a pandémia előtti élet, 
rendezvényeinken egyre többen 
vettek részt a programjainkon, 
találkoztak, beszélgettek külön-
böző események alkalmával. A 
lehetőségeinkhez mérten, mi is 
tettük a dolgunkat. Biztosítottuk 
a mindennapi működés felté-
teleit, előkészítettük és megva-
lósítottunk fejlesztéseket és jó 
néhány konkrét, már építési fázis 
elé érkezett az elmúlt hetekben. 
Figyelmet fordítottunk a bizton-
ságos közlekedés feltételének 
javítására, a kórház körüli par-
kolási problémák orvoslására, 
pályáztunk egyes nagy forgalmú 
útjaink felújítására. De elkezdtük 
előkészíteni intézményeink to-
vábbi modernizálását, városunk 
leromlott részeinek megújítását. 
Azon túl, hogy folytatjuk ezen 
fejlesztéseket, következő évek 
legnagyobb kihívása azonban 
mégiscsak az, hogy meg tudjuk-e 
alapozni, városunk hosszú távú 
fejlődését. Ehhez 2025 megha-
tározó mérföldkő lehet. Hosszú 
távú fejlődésünk alapja az erős 
gazdaság. Mindent meg kell ten-

nünk azért, hogy Nagykanizsa 
gazdasága bővüljön és erősöd-
jön. Nagyon fontosak az itt mű-
ködő vállalkozások, amelyekre 
hosszú távon lehet alapozni, és 
javaslataik, üzleti kapcsolataik 
nélkülözhetetlenek számunkra. 
De folyamatosan a szemünk előtt 
kell legyen még egy fontos cél: 
vonzó befektetési célponttá kell 
válni.”

Itt álltunk meg ismét, hiszen 
évtizedek óta a kanizsaiak egyik 
legfőbb kérése, panasza, hogy 
„miért nincsenek új munkahe-
lyek”. De hozhat-e ebben előre-
lépést 2025? Szintén érdekes 
lehet, hogy mi lett az eredménye 
annak a kínai csoporttal foly-
tatott tárgyalásnak, amit még 
2023 augusztusában folytatott 
le Balogh László. – Vannak külső 
körülmények, amin nem tudunk 
változtatni, ilyen az ország gazda-
sági helyzete. Azon is viszonylag 
keveset tudunk változtatni, hogy 
a befektetési ügynökség milyen 
beruházásokat hoz ide, de az első 
lépéseket megtettük itt is. A mi 
feladatunk az, hogy a legtöbbet 
tegyük hozzá önkormányzati ol-
dalról. Beruházásösztönzéssel, az 
új befektetők segítésével. A har-
madik lehetőség pedig a meglé-
vő adottságaink promotálása. A 
kínai érdeklődésről nem tudok 
semmit, a megbeszélésnek nem 
készült írásos beszámolója vagy 
ha készült, nem adták át – hang-

súlyozta a polgármester.
Horváth Jácint január elsején 

megosztott gondolatai így zá-
rultak: „Emellett figyelni kell kö-
zösségeinkre, hiszen ők alkotják 
városunk társadalmi szövetét. 
Az idei évben több jubileum is 
emlékeztet minket értékeinkre, 
emlékeinkre. Hadd emeljem ki 
ebből, a mindannyiunk számára 
különös jelentőséggel bíró, Csó-
nakázó-tó 50 éves évfordulóját, 
május elsején. De látnunk kell 
azt is, hogy az önkormányzatok, 
különösen a városok, az utóbbi 
idők legnehezebb éve elé néznek 
pénzügyi szempontból. Tovább 
nőnek az elvonások, a támogatá-
sok érdemben nem emelkednek, 
így valójában, reálértéken keve-
sebb pénzből kell a megemelke-
dett béreket és költségeket finan-
szírozni. De hiszek abban, hogy 
városunk tenni akaró polgáraival, 
számos összefogással, a közössé-
geink erejével előbbre jutunk. Mi 
ehhez szeretnénk hozzátenni a 
lehető legtöbbet, s tudjuk, hogy 
önök is így tesznek. Közösen épít-
ve városunk előre fog lépni, mert 
Nagykanizsa a fejlődés útjára kell 
lépjen. Ennek alapjait 2025-ben 
le kell raknunk. Ezúton kívánok 
minden nagykanizsai lakosnak si-
kerekben, szerencsében gazdag 
új esztendőt, de mindenekelőtt, 
jó egészséget. Boldog új évet, 
Nagykanizsa!”

MIKÓ-BARÁTH György

„2025 év kettős érzésekkel in-
dult városunk életében. Az új év 
valami újnak a kezdetét jelenti, 
okot és lehetőséget jelent elkez-
deni új dolgokat vagy másként 
hozzáállni a szokásoshoz. Ha nem 
félünk változtatni, ha elég bátrak 
vagyunk másként megközelíteni 
az előttünk álló kihívásokat, akkor 
az új év egy kiváló lehetőség is 
egyben. De az új év segít abban 
is, hogy egy pillanatra megáll-
junk, visszatekintésünk az elmúlt 
év legfontosabb történéseire, 
meghatározó momentumaira. Se-
gít abban, hogy elgondolkodjunk 
azon, hogy valamit másként ten-
nénk-e így, visszatekintve. Ugyan-
akkor nehezen tudok elmenni 
amellett, hogy az elmúlt hetek-
ben példátlan politikai támadás 
érte egyik ikonikus városi cégün-
ket, ami rányomja a bélyegét 
Nagykanizsa újévi hangulatára.”

A Netta-ügyről a 3. oldalon 
bővebben is írunk, ugyanakkor 
e témában felfrissítettük az újévi 
sorokat. Hiszen, miként Horváth 
Jácint fogalmazott, az összefo-
gás és kiállás ünnepe volt a sze-
métszállítási jog visszaszerzése, 
ugyanakkor felmerül a kérdés, 
hogy a céget ért kiszorítási táma-
dás milyen évet vetít elő politikai 
és gazdasági aspektusból. – Úgy 
gondolom, a Cseresnyés Péterrel 
történő közös munka egy ügy 
mellé szerveződött, de örülnék 
neki, ha a stratégiánkban a mos-
tani együttműködésnek az ered-
ményeit folytatni tudnánk. De 
vannak kétségeim e felől. A közös 
egyeztetésnél a legtöbb kérdés-
ben egyetértettünk. Ő mindig 
elmondta, ha korábban szólunk, 
mi mindig elmondtuk, hogy nem 
tudtunk korábban, hiszen nem 
volt ismert, hogy mire készül Ka-
posvár. Nyilván most már tudjuk, 
ez egy felépített támadás volt. 
Gazdasági szempontból igaz, 
hogy a korábbinál rosszabb felté-

Több mint 42 ezren látták már Nagykanizsa polgármesterének újévi köszöntőjét a Facebookon. Az esztendőnyitó beszédet mos-
tani számunkban írásban is közreadjuk. Ugyanakkor Kanizsa tartja magát azon jó szokásához, ami az elmúlt ciklusra a végletekig 
jellemző volt, hogy ritkán van olyan időszak, amikor társadalmi, gazdasági, politikai értelemben ne történne valami. Úgy tűnik, 
2025 sem lesz kivétel, így egy újabb interjúval aktualizáltuk a városvezető január elsejei gondolatait.
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cember 10-én a megyei lapban 
úgy nyilatkozott, hogy szerinte 
sem a város, sem a cég vezeté-
se nem tett meg mindent a vég 
megmentése érdekében. Ekkor 
is leszögezte, hogy alig egy hét-
tel korábban szerzett tudomást a 
történtekről. Witzmann eközben 
már a siófokiak megmentéséért 
lobbizott, hajtott. Cseresnyés ek-
kor még azt is nyilatkozta, hogy 
szerinte a kínált ár nem csökkent 
annyit, amit a cég vezetőjének 
nem lehetne kigazdálkodni. 
(Csak zárójelben, a szél elég sok 
dokumentumot befújt a posta-
ládánkba, amelyek arra utalnak, 
hogy Cseresnyés már jóval koráb-
ban tudott a problémáról.)

Karácsonykor már látszott, 
hogy baj van. Cseresnyés ekkor 
jelentette be, hogy a tárgyalások 
nem vezettek eredményre. Mint 
később kiderült, nem is vezet-
hettek. A MOHU-t a hazai hulla-
dékért felelős fő céget ugyanis a 
jelek szerint rendesen félretájé-
koztatták. Ők, ahogy a kommuni-
kációjukból kiderült, mindenben 
a kaposváriakra hagyatkoztak és 
mindent elhittek nekik. Így elhit-
ték azt is, hogy az átállással nem 
lesz probléma. Lett! Nem is kicsi.

A KAPOSVÁRIAK  
TÜNDÖKLÉSE ÉS BUKÁSA

Karácsony előtt jelentek meg 
az egyértelmű jelek, hogy a ka-
posváriak komolyan gondolják 
a Viridis beszántását. A Nádas 
utcában telephelyet létesítettek, 
konténereket hoztak és megér-
kezett több tucatnyi új kukásau-
tó.  (Megint csak zárójelben: egy 
ilyen telephely létesítése több 
hónapos előkészületet igényel. 
A konténereket nem lehet egy 
áruházban a polcról levenni, de 
a telephely megfelelő kialakítása 
és egyáltalán megszerzése sem 
egy-két napos ügylet eredménye. 
Ergo, a kaposváriak már hóna-
pokkal korábban tudták, hogy a 
kanizsaiakat lenyomják a térkép-
ről.) Miközben már látszott, hogy 
a botrány egyre nagyobb lesz, 
az országban egyre több helyre 
jutott el a kaposváriak készülő 
akciójának híre, Cseresnyés már 
kezdte belátni, hogy a cég meg-

mentése mellé kell állnia. Witz-
mann, csak úgy mellesleg már 
december 19-én azt posztolta, 
hogy a két balatoni céget sikerült 
megmenteni, a kaposváriak róluk 
leszálltak. Nagykanizsáról viszont 
egyáltalán nem.

MENJETEK HAZA!

Január elsején, hajnali 5 órakor 
már több mint százan álltak der-
mesztően hideg, ködös időben a 
kaposvári cég nagykanizsai tele-
pe előtt. Nem dolgozni, tüntetni, 
tiltakozni jöttek. Itt derült ki, amit 
korábban csak sejteni lehetett. A 
kaposvári cégnek nincs elegendő 
embere. Aki van, annak jó részé-
nek fogalma sincs a kukás mun-
káról. Marcaliból és Kaposvárról 
érkezett segítség. Őket fogadták 
„Menjetek haza!” kiáltásokkal a 
tiltakozók, köztük sok kanizsai 
kukás. A telepről kihajtó kukása-
utókat próbálták akadályozni, de 
a rendőrök kérésére végül kien-
gedték azokat, hogy megkezdjék 
a Kaposvári Hulladékgazdálko-

Nagykanizsára az év utolsó 
napjában érkezett meg a levél, 
melyből az derült ki, hogy a vá-
rossal a kaposvári koordinátor 
nem kíván szerződést kötni. Ak-
kor még mindenki azt hitte, hogy 
a szolgáltatás díjával van a prob-
léma. Napokon belül kiderült, 
hogy a nagykanizsai mellett a Ba-
laton partján két másik cég is ha-
sonló cipőben jár. Ők is hasonló 
levelet kaptak. November 29-én 
jelentek meg az első hírek a Mé-
diaház csatornáin, illetve több or-
szágos fórum is foglalkozott a té-
mával. A balatoniak megmentése 
érdekében a térség kormánypárti 
képviselője azonnal jelezte, hogy 
ő ezt nem hagyja annyiban, tilta-
kozik és követeli, hogy a kaposvá-
riak vonuljanak vissza, felejtsék 
el őket. Witzmann Mihályt nem 
zavarta, hogy Siófok ellenzéki 
polgármesterével kellett a cél ér-
dekében együtt dolgozni.

November 29-én Horváth 
Jácint, Nagykanizsa polgármes-
tere már aggodalmát fejezte ki, 
hogy minden előzetes egyez-
tetés nélkül olyan tájékoztatást 
kap, amelyből kiderül, hogy az 
önkormányzat cégét egyszerűen 
tönkre akarják tenni. Fontos kis 
részlet, hogy ugyanezen a napon 
a nagykanizsai Fidesz szervezet 
közösségi oldalán megjelent 
egy gyalázkodó írás, melyben 
tényként közlik, hogy januártól a 
kaposvári cég veszi át a hulladék-
szállítást a városban és 111 továb-
bi településen. Egyetlen szóval 
sem tiltakoztak a döntés ellen, 
sőt, Horváth Jácintot hibáztatták, 
hogy nem képes megvédeni a 
Viridis-Pannonia Kft-t. Gyanús! 
ezek után folyamatos kísérletek, 
megbeszélések, közöttük Cse-
resnyés Péter képviselő bevoná-
sával. Ő azért érdekes, mert vala-
mikor december végén állította, 
hogy ő azért nem avatkozott bele 
az események folyásába, mert 
későn szerzett róla tudomást, 
ugyanis sem a polgármester, 
sem Áfra Barnabás ügyvezető őt 
nem tájékoztatta. Ezért fontos, 
hogy a fideszesek már november 
29-én tudták. Azt pedig nehéz 
elképzelni, hogy eltitkolták Cse-
resnyés elől az információt. Már 
csak azért is, mert Cseresnyés de-

dási Nonprofit Kft. lejáratását. 
Szerencsétlen képzetlen vagy 
helyismerettel nem rendelkező 
emberek a szemét elhordásával 
csak több bajt okoztak, mint hasz-
not, így nem csoda, hogy fordult 
a kocka.

A tiltakozások híre, a rosszul 
elvégzett munka képei, a cég 
dolgozói, a város lakói és vezetői, 
az érintett településen élők rend-
kívül erős összefogásából olyan 
erős nyomás érkezett a döntésho-
zók irányába, hogy nem volt más 
választásuk, engedniük kellett. 
Annak ellenére, hogy pénteken 
délben a MOHU a KHG-val közö-
sen még azt kommunikálta, hogy 
minden rendben Nagykanizsán, 
pár óra múlva már maga Cseres-
nyés közölte a hírt: Sikerült meg-
állapodni, január 6-tól visszaáll a 
régi rend és újra a piros ruhások 
fogják Nagykanizsa és az érintett 
111 település szemetét elszállí-
tani. Ezt a város lakói alaposan 
megünnepelték szombaton este.

TAR Mihály

Természetesen tudom, hogy még sok a nyitott kérdés a tör-
téntek kapcsán, de itt és most ennyire volt lehetőség. Lapunk 
megjelenésének napján a Kanizsa TV Kibeszélőjében fél óránk 
lesz arra, hogy a témát körbejárjuk. Horváth Jácint polgármes-
ter és Áfra Barnabás ügyvezető lesz a vendégünk. Ott várható-
an ennél több is kiderülhet a történések hátteréről.



KOS (03.21-04.20):  A pénztelenség a közeljövőben sem lesz akadálya annak, hogy megvalósítsa az álmait. Az utazásait az időjáráson kívül nem akadályozza meg 
senki sem. Dolgozzon kimérten, és ne erőltesse meg magát a sok munkával. 
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2024 több előző évhez képest egy konszolidáltabb évnek mondha-
tó, a két Covidos esztendő, a Sberbank csődje, aztán az energiaár-rob-
banás után simább üzleti évünk volt – kezdte értékelését Zakó László, a 
Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. vezérigazgatója. 
– 65 fővel vittük végig az évet, ami egy stabil létszámnak nevezhető. 
Cégünk mintegy 1000 lakást és több mint 500 nem lakás célú ingat-
lant ad bérbe. Az Ipari Parkban az Inkubátorház teltházzal megy, az új 
inkubációs ház csarnok részét is sikerült kiadnunk, megtelt vállalko-
zókkal. Az NKVG Zrt. úgy nem veszteséges – és az elmúlt években sem 
volt az –, hogy az önkormányzatnak tavaly 60 millió forint plusz áfa 
üzemeltetési díjat fizettünk be. Most megint nem lettünk vesztesége-
sek, de hozzáteszem, mi nem nyereséget akarunk termelni, mert mi 
mindent az ingatlanokra kívánunk fordítani – hangsúlyozta Zakó Lász-
ló. A cég tavaly 10 lakást újított fel és 45 új lakás bérleti szerződését 
kötötték meg. Az NKVG Zrt. vezérigazgatója a jövővel kapcsolatban két 
sarkalatos pontot, illetve feladatot említett: az önkormányzati tulaj-
donú épületek sürgős állagmegóvását és a kintlévőségek behajtását.  
– A kintlévőségünk nagyon nagy, a nem fizetők számát és a tartozások 
összegét tekintve is. A számvitelileg még le nem írt kintlévőségünk 60 
és 70 millió között mozog, nagy erőket mozgósítottunk ezek behajtá-
sára, már külső vállalkozót is megbíztunk. Az önkormányzat új vezeté-
sével aktívabb a kapcsolatunk, ez talán a jövőre nézve is kifejti pozitív 
hatását. Az üzleti tervünk tárgyalásakor kérni fogjuk – és már kértük 
is –, hogy fordítsanak nagyobb anyagi forrásokat az önkormányzati 
tulajdonban álló épületek állagmegóvására, mert ott nagy a lemara-
dás – utalt a beszélgetés végén Zakó László például a Vasemberházra, 
illetve a Bazár Udvarra.

a hulladéklerakó jelenlegi depóniájának a maximális kihasználásához, 
kapacitásához szükségesek – gondolok itt a műszaki védelem bővíté-
sére, illetve a depóniát megközelítő út új nyomvonalának kialakítására 
– sorolta az adatokat és az elvégzett feladatokat Ring Balázs. A jövőt 
illetően pedig nagy feladat előtt áll a telephely. – A lerakó legnagyobb 
kérdése, ami már évek óta napirenden van, hogy a kapacitás lassan 
elfogy, a jelenlegi adatokat tekintve 2026 vége, 2027 eleje az az idő-
pont, amikor már több hulladékot nem tudunk fogadni, tehát a kérdés 
a lerakó bővítése – hangsúlyozta a kft. ügyvezetője.

Kintlévőségek behajtása, régi épületek felújítása, kapacitásnövelés, összehangolt működtetés – címszavakban néhány önkor-
mányzati cég jövőképéről. Terítéken a Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt., a Nagykanizsa-Netta-Pannonia Hul-
ladéklerakót Üzemeltető Kft. és a Kanizsa Sportlétesítmény Üzemeltető Nonprofit Kft.

A bagolai városrész határában lévő Nagykanizsa-Netta-Pannonia 
Hulladéklerakót Üzemeltető Kft. ügyvezetője, Ring Balázs konkrét ada-
tokkal kezdte a 2024-es esztendő értékelését. – A tavalyi évben a friss 
geodéziai felmérések alapján 20 ezer köbméter hulladék került a de-
póniára. Ez tömegben kifejezve 31431 tonnát jelent, nagyságrendileg 
830 tonnával több mint a tavalyi érték, de lényegesen kevesebb mint 
a csúcsévnek tekinthető 2022-es 44 ezer tonna. A hulladékgazdálko-
dási koncesszió életbe lépésével jelentősen csökkent a hulladéklera-
kóba beszállított hulladék mennyisége, de úgy tűnik, hogy a tavalyi év-
ben beszállított 30-31 ezer tonna mennyiség közel állandó érték lesz. 
2024-ben végrehajtottuk azokat az infrastrukturális változásokat, amik 

A 2024-es év kihívásokkal teli volt számunkra – szögezte le a be-
szélgetés elején Karácsony Károly, a Kanizsa Sportlétesítmény Üze-
meltető Nonprofit Kft. ügyvezetője. –  Az energiaválság, ami az elmúlt 
években nehezítette az üzemeltetésünket, újabb fordulatot vett. A 
villamosenergia és a földgáz ára normalizálódott, viszont jelentkezett 
egy újabb tényező, ami számunkra nagyon megnövelte a költségeket: 
2024-től a víz- és csatornadíj a többszörösére drágult, ami esetünkben 
körülbelül 40 milliós költségnövekedést okozott éves szinten, így a 
fókuszunk erre irányult, hogy minél takarékosabban tudjuk kezelni a 
termálvíz- és a vezetékesvíz-felhasználásunkat. További eredményként 
értékelem, hogy a nehéz gazdasági helyzet ellenére növelni tudtuk 
a vendégszámunkat a strandfürdőn, amelyben a kedvező időjárás is 
segített bennünket – mondta el Karácsony Károly. A Kanizsa Aréna 
üzemeltetésével kapcsolatban elmondta: az elhúzódó végelszámolás 
nehézségeket okozott, ám sikerült kialakítani egy olyan struktúrát, 
amivel a két létesítmény hosszú távon gazdaságosabban üzemeltet-
hető. – Az idei évtől már ténylegesen is egy cég fogja a két sportlé-
tesítményt üzemeltetni, így reményeink szerint – amint megszűnik 
a végelszámolás miatti negatív piaci hangulat, további lehetőségek 
lesznek, a már amúgy is egyre népszerűbb Kanizsa Arénában – zárta 
gondolatait az ügyvezető.

VINCZE Adél

fotó: Szalai Szilveszter



BIKA (04.21-05.21):  Rátermettségével bármit elérhet a közeljövőben. Ha nem tanúsít különösebb figyelmet a bőbeszédű embereknek, akkor biztos, hogy nem 
kerül kényelmetlen helyzetbe senkivel sem. 
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MI LESZ VELED, 2025? 
Ahogy az ember eléri azt a 

kort, alkalmanként elgondol-
kodik azon, hogy mennyi lehet 
még előtte, azaz mennyi van 
még hátra. Ilyenkor mindig ki-
derül, az idő kegyetlen, meg-
állíthatatlanul növeli a hátul 
levő évek számát és csökkenti 
azt, ami előttünk van. Ilyenkor 
már nem feltétlen nagy öröm 
az újabb esztendők érkezése. 
Ahogy az ember fölött telnek 
az évek, egyre gyakrabban áll 
meg egy pillanatra és néz körül 
a világban, hogy láthassa, mi 
vár rá. Erre jön 2025 és betop-
pan. Mit betoppan? Rátöri az 
ajtót a világra.

Nekünk, értsd magyaroknak 
azonban nem kell aggódnunk. 
Az ország repülőrajtot vett, és 
hasonlóan a korábbi 12 évhez, 
már tudhatjuk, hogy a követke-
ző év olyan jó lesz, hogy még 
sosem volt olyan jó. Mondjuk 
arról nem szól a fáma, hogy ez a 
repülős rajt a miniszterelnök in-

diai útjára vonatkozott vagy va-
lami másra. 2025, a korábbihoz 
hasonlóan a gazdasági csodák 
éve lesz. Itt és benne Nagykani-
zsán is olyan csodák történnek 
majd, mint még soha. Mond-
juk, ha így megy tovább, akkor 
az lesz a csoda, ha az ország és 
benne a város talpon marad. El-
fogyott a pénz. Leginkább a le-
nyúlásra jól használható uniós 
pénz csapjait zárták el, megke-
serítve sokmillió honfitársunk 
életét. Meg lehetne ugyan sze-
rezni a milliárdokat, de ahhoz 
olyan feltételeket is teljesíteni 
kellene, amelyek esetén a nagy 
lenyúlók esetleg kénytelenek 
lennének felelősséget vállalni 
azért, amit tettek. Nem könnyű 
ez.

Ez a ránk robbant 2025 nem 
ígér sok jót a vállalkozásoknak 
sem. Legyen az akár magánvál-
lalkozás vagy olyan, amelyik ön-
kormányzati tulajdonban van. 
Azt már kicsiben a szemetes 

céggel történő események is 
megmutatták, hogy a politikai 
érdekek sokszor fontosabbak, 
mint emberek megélhetése 
vagy egy város működésének 
biztosítása. Amikor a városban 
élő, a szolgáltatások eredmé-
nyeit ugyanúgy élvező csopor-
tok tagjai kis híján örömtüzet 
gyújtottak, amikor kiderült, 
hogy a hulladékszállító akár 
tönkre is mehet, az elgondol-
kodtató. Mindenesetre minden 
szembeszél ellenére sikerült a 
Kaposvárról érkező támadást 
visszaverni, így aztán mindenki 
örülhet vagy úgy csinálhat.

Kicsi szegmense ez a város 
életének, de a nagyobb baj 
azokkal lesz, akiknek az élete 
folyamatosan nehezedik. A fo-
rintunk napról napra veszít az 
értékéből, reális esélye lehet a 
20 ezresnél is nagyobb címlet 
bevezetésének. Ráadásul ez a 
húsz-huszonöt, ahogy monda-
ni szokták talán azt is jelzi, ami 

várhat ránk. Amit eddig 20-ért 
raktunk a kosárba rövidesen 
25-be kerül majd. Ez pedig nem 
jelent túl sok jót erre az évre 
nézve.

De mindenki nyugodjon le, 
egy év múlva vagy már idén 
választás lesz. Addigra – kerül, 
amibe kerül –  a népek hangu-
latát javítani kell. Ha így lesz, 
abba már tényleg belepusztul 
a gazdaság. A kérdés csak az, 
nem kellene végre olyanokra 
bízni az országot, akik értenek 
is hozzá?

TAR Mihály

MEGKÉRDEZTÜK – MIT VÁR 2025-TŐL?
Egészséges életmód, magasabb nyugdíjak, nyugalom és béke az országban, valamint több idő eltöltése a családdal – ezek szerepel-
nek a megkérdezett nagykanizsaiak újévi fogadalmai és tervei között, de van, aki azt szeretné, ha az 2025-ös esztendő is az előzőhöz 
hasonlóan alakulna. Találkoztunk azonban olyannal, aki inkább nem tesz fogadalmat, mondván, úgysem tudná betartani.

Az év első napján tett foga-
dalmak eredete évezredekkel 
ezelőttre vezethető vissza, azok 
kezdetben szorosan kapcsolód-
tak a valláshoz, hiszen az embe-
rek az istenekhez tettek fogadal-
mat. Mára ez már hagyománnyá 
vált, amit sokan napjainkban is 
tartanak, míg mások felesleges-
nek tartják azt.

Az új év beköszöntével sokan 
gondolják át az elmúlt esztendőt 
és tesznek fogadalmat, fogal-
maznak meg terveket az elkö-
vetkezendő időszakra. Stábunk 
a 2025-ös terveikről kérdezte a 
járókelőket, de kíváncsiak vol-
tunk arra is, hogy megfogad-
tak-e valamit az új évre. Bocskor 
Lászlóné azt tervezte, hogy idén 

felhagy a dohány-
zással, azonban 
mint megtudtuk, 
ez nem sikerült. 
Ő azt is elmondta, 
más fogadalma 
nem volt, viszont 

mert úgysem tartom be, az az 
igazság. – A családomnak erőt, 
egészséget – folytatta. Hozzá-
tette azt is, szerinte a legfonto-
sabb, hogy béke és nyugalom 
legyen az országban és az egész 
világon. – Ez a lényeg az egész 
életünkben. Mást mit kívánhat-
nék? – válaszolta.

A megkérdezettek válaszaiból 
tehát kiderül, hogy újévi foga-
dalmat manapság már nem tesz 
mindenki, megtudtuk viszont 
azt is, hogy ebben az időszak-
ban a nagykanizsaiak is terveket 
fogalmaznak meg a jövőre néz-
ve. Ezek zöme az egészséghez 
és a családhoz kapcsolódik.

TÓTH Csilla

sok mindent vár a 2025-ös évtől. 
– Ennél rosszabb ne legyen, de 
remélem azt, hogy egy kicsivel 
jobb lesz az életünk, mert ez, ami 
most van, nem valami jó – hang-
súlyozta. Hozzátette, ezzel a gaz-
dasági helyzetre, a nyugdíjakra 
és az egészségügyre gondol. 
– Remélem, majd lesz valami vál-
tozás – szögezte le.

Legyen munkánk és egészsé-
gesek legyünk– ezt már Szabó 
Nándorné mondta stábunknak, 

amikor az új év-
vel kapcsolatos 
vár akozásairól 
kérdeztük. Mint 
mondta, szerin-
te nem érdemes 
fogadalmat ten-

ni. – Úgysem tudja az ember 
betartani – fogalmazott. – A csa-
ládom legyen rendben, a többi 
nem számít – tette hozzá. Ki-
emelte azonban azt is, szeretné, 
ha a háborúk is véget érnének.

Árvai József-
né is hasonlóan 
g o n d o l k o d i k . 
Ő úgy fogal-
mazott: nem 
szoktam foga-
dalmat tenni, 



IKREK (05.22-06.21):  Ha folyton a homokba dugja a fejét, azzal nem old meg semmit sem. Döntse el, hogy mi a fontosabb önnek, a karrier, vagy a boldogság, mert 
úgy tűnik, nem megy együtt a kettő. 
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ADVENTI FORGATAG 2024 
– MINDENKI ELVÁRÁSAINAK MEGFELELT
Ahogy arról már korábban is írtunk, 2024-ben a Kanizsai Kulturális Központ szervezésében, az önkormányzat és az OTP Bank 
támogatásával valósulhatott meg az utóbbi években hagyományos programmá vált Adventi forgatag az Erzsébet téren. A támo-
gatás mértéke lehetővé tette, hogy a szervezők jóval több és sokszínűbb rendezvénnyel készüljenek a város lakosságának.

Nagy reményekkel indultunk 
neki ennek a pár hétnek, és úgy 
vélem, a sok munka igenis meg-
hozta gyümölcsét – mondta el 
Tóth István fő szervező. A rendez-
vénysorozat nagy látogatottsága 
és népszerűsége köszönhető volt 
a téli időszakhoz képest barát-
ságos időjárásnak is. A Kanizsa 
Médiaház végigkövette a prog-
ramsorozatot, kíváncsiak voltunk 
a szervezők, a fellépők, illetve a 
közönség véleményére is. No-
vember 30-án vette kezdetét 
az első ünnepi hétvége, ahol a 
Mikulás Posta, a Hókirálynő pro-
dukció, valamint a hóágyú is nagy 
sikert aratott. A hétvégék mellett 
szerdánként, és péntekenként 
is várták az ünneplőket a város 
főterén. A második hétvégén az 
igazi Mikulás személyesen érke-
zett meg az Északi-sarkról a ka-
nizsai gyermekek nagy örömére, 
akiket az ajándékok mellett egy 
kis zenés műsorral is megörven-
deztetett. Egy hét múlva, a Nap-
sugár Együttes, a Helios Zenekar 
és DJ Mesti szórakoztatta az ün-
nepre hangolódókat az Adventi 
forgatag harmadik szombatján. 
A családi programok továbbra is 
hangsúlyosak voltak, ekkor in-
teraktív ügyességi fajátékok, kör-
hinta, pecashow, valamint színes 
fotófalak is várták a legkisebbe-
ket. Az énekelni, táncolni szerető 
gyerekeket pedig Mini Manó uta-
zása várta a zenepavilonban. Ad-
vent negyedik, utolsó hétvégéjén 
ugyan az időjárás már a kevésbé 
barátságos arcát mutatta, sokan 
voltak kíváncsiak mind a szomba-
ti tűzgyújtás és táncházra, mind 
a betlehemkészítő verseny vasár-
napi eredményhirdetésére. A hit, 
a remény, az öröm, és a szeretet 
gyertyáinak meggyújtásában 
idén köztiszteletben álló kanizsa-
iak, valamint a történelmi egyhá-
zak képviselői működtek közre. A 
karácsonyi időszak elmúlásával 
azonban nem ért véget a prog-
ramsorozat, hiszen a szervezők 

egy újítással, a közös szilveszteri 
bulival is készültek 2024-ben, a 
lakossági igényeknek eleget téve. 
December 31-én délután 5 órától 
indult a program, zumba-, társas-
tánc-, illetve néptáncbemutató-
val. Őket követte a ZERO Zenekar, 
akik hatalmas bulit csaptak egé-
szen éjfélig. Az összegyűlt ünnep-
lőket Horváth Jácint, Nagykanizsa 
polgármestere is köszöntötte az 
újév alkalmából, majd egészen 
hajnali háromig DJ Lada szórakoz-
tatta az Erzsébet térre érkezőket. 
Tóth István elégedetten nyilatko-
zott az elmúlt hetek kapcsán. – Ez 
volt az első alkalom, hogy mi, a 
Kanizsai Kulturális Központ mun-
katársai szervezhettük meg ezt a 
programsorozatot. Nem volt egy-
szerű, rengeteg ötlettel és tervvel 
álltunk elő, ezekből szerencsére 
a legtöbbet sikerült is megvaló-
sítani, köszönhetően a pénzügyi 
támogatásnak, illetve annak a pá-
ratlan civil összefogásnak, amit a 
város intézményei, művészeti cso-
portjai, illetve Kanizsa lakossága 
tanúsított. Rengeteg visszajelzést 
kaptunk, nemcsak a lakosságtól, 
de a polgármesteri hivataltól is, 
ezek alapján úgy véljük, mindenki 
meg volt elégedve a munkánkkal. 
A 2024-es évben újdonságnak 
számító Mikulás Posta, a decem-
ber 21-i tűzgyújtás, vagy éppen 
a betlehemkészítő verseny is na-
gyon jól szerepelt. A szilveszteri 
„Táncoljunk át 2025-be” szlog-
ennel meghirdetett utcabálra 
szintén rengetegen voltak kíván-
csiak – mondta el Tóth István. A 
fő szervező hozzátette, a 2025-ös 
Adventi forgatag lebonyolítását 
is nagyon szívesen vállalják, ha 
ismét kapnak felkérést a várostól. 
Az új ötletekből már most sincs 
hiány, elsősorban a nagyon sokak 
által hiányolt műjégpálya helyze-
tét szeretnék orvosolni, valamint 
a korábbi években népszerű bet-
lehemet is visszaköltöztetnék a 
térre valamilyen formában.

SZABÓ Fanni

fotó: Szalai Szilveszter



RÁK (06.22-07.22):  Bizony el kell fogadnia, hogy a céljai megvalósítása érdekében a megszokottak helyett új utakat kell választania. Ne féljen a változásoktól, 
az újdonság csak megerősíti a lépéseit.
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BŐVEN ADÓDIK FELADATOM; 
teljesen más a bizottsági és körzeti képviselői munka 
Az elmúlt év októberében indult új önkormányzati ciklus első közgyűlésén megválasztotta az új 
tanácsnokokat és a bizottsági elnököket a testület. A Pénzügyi Bizottság elnökévé Gondi Zoltánt, 
a 9. számú választókerület önkormányzati képviselőjét (Éljen VárosuNK! Egyesület) választotta 
meg a testület. Gondi Zoltánt az ez évi feladatokkal kapcsolatos terveiről kérdeztük. 

Az önkormányzatiságban 2006 
óta tevékenykedem. 2019-ig 
gyakorlatilag a különböző néven 
szereplő Oktatási, Kulturális, Ifjú-
sági és Sport Bizottságnak vagy 
pedig a szociális területtel hoz-
zácsatolt Humán Bizottságnak 
voltam a tagja. 2019-ben listáról 
kerültem be az önkormányzatba. 
Akkor nem volt külön körzetem, 
tanácsnokként elsősorban sport-
tal, egészséges életmóddal és 
egészségüggyel kapcsolatos fel-
adatokat kaptam – emlékeztetett 
a képviselő. 

A tavalyi választáson sikerült 
megnyernem a 9-es körzetet. Ha 
a feladataimat nézzük, megkap-
tam a Pénzügyi Bizottság elnöki 
feladatát, emellett tagja vagyok 
a Szociális és a Közbeszerzési Bi-
zottságnak. Tehát bőven adódik 
feladatom. Teljesen más a bizott-
sági és a körzeti képviselői mun-
ka. Én most elsősorban a körzeti 
képviselői munkára igyekszem 
koncentrálni, hiszen számomra 
ez teljesen új. Két lakossági fóru-
mot is tartottam az elmúlt három 
hónapban. Ha valaki rátekint 
mondjuk a 9-es körzetre, akkor 
láthatja, van benne egy Nagyka-
nizsához csatolt település, Baj-
csa, egy falusias jellegű városi 
övezet, Kiskanizsának a Pivári és 
a Nagyrác utca közötti szakasza, 
valamint egy abszolút városi, bel-
városi rész. Ebből adódóan egy-
mástól teljes mértékben eltérő 
problémák, feladatok jelentkez-
nek a városrészekben. Gyakorla-
tilag már a kampány alatt elkezd-
tem gyűjteni az információkat a 
9-es körzetből, hogy a 2025-ös 
költségvetés tárgyalásánál hatha-
tósan érvelni tudjak a célok meg-
valósítása érdekében. Ezenkívül 
amit még nagyon fontos megje-
gyeznem, az Oktatási, Kulturális, 
Ifjúsági és Sport Bizottságban 
megmaradt az a funkcióm, amit 
2019-24 között végeztem a sport 

területén. A sportegyesületek-
kel, valamint a város verseny- és 
élsportjának képviselőivel én 
tartom a személyes kapcsolatot. 
Adódik ez a feladat abból is, hogy 
a privát szakmám alapján sport-
tal foglalkozok, testnevelőtanár 
vagyok, edzőként dolgoztam és 
dolgozok jelen pillanatban is. 
Mindig magaménak éreztem 
minden egyesület gondját, baját, 
nehézségét. Nagyon jól tudom 
azt, hogy mindenki a legtöbbet 
próbálja kihozni magából, és eh-
hez legtöbbször az a  legnagyobb 
segítség, hogy figyelemmel és 
érdeklődéssel fordulok hozzájuk. 
Mindemellett az is igaz, hogy 
a felmerülő anyagi igényeket 
igyekszünk a lehető legjobban 
biztosítani az egyesületek számá-
ra. Ennek eredményeként 2019-
24-es időszakban az én javaslata-
immal teljesen újfajta tartalmat 
kapott a városi sportrendelet. 
Véleményem szerint teljesen be-
illeszkedik az országos sportpoli-
tikai koncepcióba. Tehát vannak 
a látványsportok, a MOB által ki-
emelt sportágak és mindezeken 
kívül itt helyben figyelemmel kell 
követni azt is, hogy vannak helyi 
sajátosságok, amik kimondottan 
Kanizsához köthetők. 

Szem előtt tartom, hogy a 
körzetemben kapott bizalomnak 
meg tudjak felelni. Meglepően 
sokan jöttek el a legutóbbi foga-
dóórámra, amit 2 óra múlva csak 
abbahagytunk, de nem fejeztünk 
be. Az ott kapott információk 
összesítése, feldolgozása után a 
javaslatokat továbbítom az illeté-
kesek felé. Bárkit kerestem meg, 
segítőkészen álltak hozzám, hogy 
a legpontosabban tudjam közve-
títeni a város felé a kéréseket, ja-
vaslatokat. 

Szerintem most egy olyan 
négy és fél év következik az ön-
kormányzati munkában, amire 
az egységes gondolkodás és 

fellépés lesz a jellemző. Erre 
bizonyságul szolgál, hogy egy 
nagyon ambiciózus, tettre kész 
városvezetésünk lett. Horváth 
Jácint személyében különböző 
szakterületeket – városfejlesztés, 
gazdaságfejlesztés, költségve-
tés –, jól átlátó polgármesterrel 
bírunk. Egy nagyon jó, több 
évtizedes rutinnal rendelkező 
alpolgármesterünk van Fodor 
Csaba személyében, akiről azt 
lehet mondani, kisujjában van az 
önkormányzatiság, és Tóth-Bagó 
Mónika személyében egy olyan 
társadalmi megbízatású alpol-
gármestert sikerült bevonzani a 

humán és szociális területről, aki 
egy olyan szektorban dolgozik 
vezetőként, ami szociális érzé-
kenységet igényel. Ezenkívül jól 
működő hivatal, városi cégek, in-
tézmények segítik a munkánkat. 

Úgy vélem, egy eredményes 4 
és fél év jöhet a város életében. 

BAKONYI Erzsébet

NAGYKANIZSA MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYŰLÉSE ÁLTAL ALAPÍTOTT 
KITÜNTETÉSEK ADOMÁNYOZÁSA

Benyújtási határidő: 2025. JANUÁR 13. 

Tájékoztatjuk a lakosságot és a társadalmi szervezeteket, hogy városunk közgyűlése 2025-ben 
is adományoz kitüntető címeket és díjakat. Önkormányzatunk ilyen módon is kifejezi a város 
megbecsülését azok iránt, akik:

-	 a város fejlesztésében kiemelkedően munkálkodtak, 
-	 tudományos, művészeti, szakmai munkásságuk során maradandót alkottak,
-	 tevékenységükkel a város gazdaságának, kultúrájának fejlődését, az itt élők 

életkörülményeinek javítását szolgálták,
-	 kiemelkedő helyi közéleti tevékenységet végeztek,
-	 tevékenységükkel Nagykanizsa város hazai és nemzetközi hírnevét öregbítették, 

kiemelkedően támogatták a nemzetiségek kultúrájának fejlődését, életkörülményeik 
javítását.

Mindezek elismerésére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése a következő kitüntetéseket 
alapította:

-	 „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” kitüntető cím,
-	 „Pro Urbe Nagykanizsa” kitüntető cím,
-	 „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Címere” kitüntető cím, 
-	 „Paizs Ferenc Díj” kitüntető cím,
-	 „Szekeres József Díj” kitüntető cím.

A „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” kitüntető címre a közgyűlés tagjai, 
bizottságai, továbbá nagykanizsai székhelyű intézmények, nagykanizsai székhellyel bejegyzett 
civil szervezetek, szakmai szövetségek, érdekképviseleti szervek, és a nagykanizsai egyházi 
szervezetek tehetnek javaslatot.

A „Pro Urbe Nagykanizsa”, a „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Címere”, a „Paizs Ferenc 
Díj”, a „Szekeres József Díj” kitüntető címek odaítélésére a közgyűlés tagjai, bizottságai, 
nagykanizsai székhelyű intézmények, nagykanizsai székhellyel bejegyzett civil szervezetek, 
szakmai szövetségek, érdekképviseleti szervek, és a nagykanizsai egyházi szervezetek, továbbá 
a nemzetiségi önkormányzatok és magánszemélyek is tehetnek javaslatot. 

A kitüntetések adományozásának részletes feltételeit a helyi kitüntetések alapításáról 
és adományozásáról szóló 3/2024. (III.12.) önkormányzati rendelet tartalmazza, mely 
megtekinthető a Polgármesteri Hivatalban és az önkormányzat honlapján (www.nagykanizsa.
hu/onkormanyzat/rendeletek).

Kérem a javaslattételre jogosultakat, hogy kitüntetési javaslataikat az önkormányzat honlapjáról 
(/www.nagykanizsa.hu/Polgármesteri hivatal/eugyintezes letölthető nyomtatványok, egyéb 
nyomtatványok) letölthető űrlapon, részletes indoklással legkésőbb 2025. január 13-ig nyújtsák 
be Horváth Jácint polgármesternek címezve. (Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.)

Kérem, javaslataikat az indokolásokkal egyidejűleg lehetőség szerint word fájlban, e-mailen is 
küldjék meg a strobl.krisztina@nagykanizsa.hu címre!



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 91.

OROSZLÁN (07.23-08.23): Az anyagiak terén nagy változásokra nem számíthat ebben a hónapban. Higgadjon le, mert érzelmi életére vonatkozóan viszont kellemes 
fordulatot ígérnek a bolygók. Elégedett lehet a jelenlegi helyzetével.
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vitték őket, aztán érdekes módon 
később visszajöttek anyámhoz. 
Anyám jó pár évig egyedül ne-
velte a tyúkaljnyi, öt gyereket, de 
a fiú hamarosan elkerült tőlünk. 
Szentmargitfalvaiak voltunk, ott 
volt egy kis családi házunk sző-
lővel és valami kis földdel. Apám 
szénégetőként dolgozott a Rátkai 
uradalmi birtokon, anyám meg a 
családot gondozta, etette az álla-
tokat, kapálta a kertet, mint más 
asszonyok faluhelyen. Jó is volt, 
meg nem is a gyerekkorom. 

LISZÓI GYERMEKKOR
Azért költöztünk el Margitáról 

Liszóba, mert a mostohámat a 
rokonai megszólták amiatt, hogy 
háromgyerekes nőt akar elvenni. 
Ott nem volt házunk, mert Mar-
gitán az anyám mindent eladott, 
és Mórichelyen vettek birtokot a 
gyerekeknek. De hiába volt föl-
dünk, olyan szegények voltunk, 
mint a templom egere. Amikor 
hazaértem az iskolából, elolvas-
tam anyám asztalon hagyott üze-
netét;   Kislányom, az ennivaló a 

A beszélgetésünk során Ida 
regényes életéből kitűnik, az 
önkéntesség már gyerekkorában 
megmutatkozott nála, és a fiata-
los külsejének, hosszú életének 
sincs különösebb titka, mint az, 
hogy sokat dolgozott, munkál-
kodott egész életében. A Ma-
ort-telepen lévő lakásában talál-
koztunk, szebbnél-szebb virágok 
kellemes környezetében. A háló-
szoba falait családi képek díszítik, 
jelképesen úgy is mondhatnák, 
ha belép a szobába, együtt van a 
családjával. 

Úgy gondolom, az önkénteske-
dés azért alakulhatott ki bennem, 
mert apa nélkül nőttem föl – ma-
gyarázza az elismerése kapcsán. 
– Hároméves voltam amikor 
balesetben meghalt apám, és 
rá egy évre anyám férjhez ment, 
de azzal a férfivel csak 4 évig élt, 
mert ő meg tüdőtuberkulózisban 
halt meg. Hárman voltunk testvé-
rek, három lány, én voltam a leg-
kisebb. A második férjének volt 
egy fia és egy lánya, de amikor 
az apjuk meghalt, a rokonok el-

sütőben van, egyél és gyere utá-
nunk a mezőbe. De én azt az er-
dőt, azt a rétet, meg a vizesárkot 
végigbőgtem. A nővérem kapálás 
közben már messziről meghallot-
ta, és mondta; Jön az Ida, mert 
hallom, ahogy ordít, sír. Ennek az 
volt az oka, hogy nagyon féltem 
a kígyóktól. A patakon csak úgy 
tudtunk keresztül menni, hogy 
anyám bokorágakat dobált rá, 
és botokat szurkált le a földbe, 
amiben megkapaszkodtunk. 
De mindez hiába volt, mert az 
ágakon napoztak a siklók. Én az 
erdőben összeszedett fadarabok-
kal hajigáltam őket mindaddig, 
amíg le nem másztak az ágakról, 
hogy merjek átmenni. De sokat 
szenvedtünk! A lovunkat a bolgá-
rok elvitték, a tehenünket pedig 
a mostohám, amikor haldoklott, 
Liszóból odahívta maga mellé 
a fuvarost és felajánlotta neki, 
odaadja a tehenet – nem érde-
kelte, hogy gyerekek vannak –, és 
ha meghal, vigye el Miklósfára, 
mert ott akar eltemetkezni. A fu-
varos elvitte a tehenet, és elvitte 

apámat a miklósfai templomig, 
mert azt is elintéztette vele, hogy 
az ottani templomban legyen el-
búcsúztatva. 

Közben mindkét nővérem férj-
hez ment, és ketten maradtunk 
anyámmal. Én a liszói cseme-
tekertészetbe jártam dolgozni, 
kapáltam, gyomláltam, hordtam 
az ölemben a facsemetét, a fiúk 
meg elültették. Jártunk makkot 
szedni és a surdi erdőbe guba-
csot gyűjteni, amit a fejemen 
hoztam haza egy nagy zsákban. 
Picike, sovány gyerek voltam, de 
én voltam az anyámnak a pénz-
keresője, mert ő mindig beteges 
volt. Úttörőként én tanítottam az 
általános iskolában az igazgató-
tól kapott könyvből a gyerekeket, 
mert tudta, hogy én minden fela-
datot elvégzek, amit mond. 

Amikor 10 taggal megalakult a 
faluban a Magyar Nők Szövetsége, 
őnekik is segítettem. Teadélutá-
nokat, bálokat tartottunk, 13-14 
évesen segítettem ezek  megszer-
vezésben. Ha beküldtek valami-
lyen irattal Kanizsára, a Csengery 

A Civil Kerekasztal Egyesület döntést hozó testülete további jó 
egészséget és sok együtt megélt napot kívánva két gyermeke, 
5 unokája, 12 dédunokája és 1 ükunokája körében, az Év Ci-
vil Önkéntese kitüntető címet adományozta a Köszönet Napja 
alkalmából Szelei Józsefnének. A kitüntetett a napokban, 90. 
születésnapja alkalmából meghívta a csapatát egy kis baráti 
találkozóra. Azokat a férfiakat, akikkel nyugdíjasként együtt te-
vékenykedett a Határőr Egyesület vezetőségében.

IDA REGÉNYE: BESZÉLNI IS SZERETTEM, NEM CSAK 
DOLGOZNI…



SZŰZ (08.24-09.23):  Előbb utóbb be fogja látni, hogy őszinteséggel többet elérhet, mint a mellébeszéléssel. Foglalkozzon a feladataival, mert megéri, és 
hamarosan egyenesbe jön az anyagi helyzete. 
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utcai irodába, úgy fogadtak, hát 
kislány, mit keresel itt, és akkor 
elmondtam nekik, hogy ki küldött 
és miért Liszóból. Bátor voltam, 
mivel anyám mindenhova engem 
küldött el még akkor is, ha adót 
kellett befizetni Miklósfán a hiva-
talban. Ott is, amikor megláttak, 
megkérdezték, hogy már megint 
mi van, hogy te jöttél? Biztos, 
hogy megsajnáltak, mert szépen 
megoldották, amit kértem. So-
kat dolgoztam, az biztos, de nem 
bírtunk anyámmal a földdel. Egy 
ismerős segítségével a kaposvá-
ri állami gazdaságban szereztek 
neki munkát, ő főzött a munká-
soknak, s miután elvégeztem az 
általános iskolát, én is Kaposváron 
helyezkedtem el a Terményforgal-
mi Vállalatnál irodai dolgozóként. 

FELNŐTTKOR, HÁZASSÁG,  
GYEREKEK

Ida 1953-ban kötött házas-
ságot a taszári repülőtéren dol-
gozó hivatásos honvédtiszttel. 
Gyermekeik megszületése után 
Nagykanizsára költöztek. A Va-
sipari Vállalatnál helyezkedett 
el. Munkája mellett 1974-75-
ben elvégezte a személyügyi, 
munkaügyi szakképző iskolát. 
Ezután nyugdíjba vonulásáig 
a Nagykanizsai Általános Szol-
gáltató Szövetkezet személyzeti 
vezetője volt. Lakókörnyezeté-
ben közös képviselő lett és hogy 
az elszámolások, ügyintézések 
szakszerűek legyenek elvégzett 
egy könyvelői tanfolyamot. Fér-
jével együtt belépett a városban 
működő Határőr Nyugdíjasok 
Nagykanizsai Egyesületébe és a 
Kertbarát körbe. Megválasztot-
ták a Kertbarát kör elnökének, 
valamint tagja lett a Zala Megyei 
Nyugdíjasok Érdekvédelmi Szer-
vezete vezetőségének is. Attól 
kezdve havi rendszerességgel 
szervezte az egyesületi és kertba-
rát programokat, rendezvénye-
ket, kirándulásokat. De szervező-
je lett a nagykanizsai Idősek Hete 
programsorozatnak is. Határőr és 
Rendőr Nyugdíjasok Nagykani-
zsai Egyesületén keresztül rend-
szerint ő irányította az egyesület 
hagyományápoló rendezvényein 
a főzést, élelmezést. Több mint 
két évtizeden keresztül szervez-
te a hagyományos Szent Márton 
napi programot Lenti-hegyen a 
Márton Pincében. Férje halálát 

követően az egyesület lett a má-
sodik otthona. Egészen 2022-ig 
aktívan és megállíthatatlanul 
tevékenykedett mint az elnöksé-
gének aktív tagja. Erről a tiszt-
ségéről ma már lemondott, de 
a Felügyelő Bizottság tagjaként 
még a mai napig elvégzi a rá bí-
zott feladatokat. Most januárban, 
90 éves korában kíván visszavo-
nulni az aktív közösségi munká-
tól. Közössége hálájaként 2021-
ben az „Egyesület örökös tagja” 
kitüntető címet adományozták 
számára. 

Ida életregényének több fo-
tóalbumnyi képeit nézegetve 
megelevenedik előttünk néhány 
történet, például a Csónakázó-tó 
építése, kialakítása, ahová he-
tente kijártak a Vasipari Vállalat 
Braun Éva Szocialista Brigádjával 
dolgozni, pedig akkor még csak 
egy patakban csordogált a víz. A 
férfiak az aljnövényzetet vagdos-
ták, a nők meg gereblyéztek. 

Nemcsak dolgozni, beszélgetni 
is szerettem – állapítja meg nyíl-
tan magáról. – Amikor ide költöz-
tünk a lakótelepre, az asszonyok 
azt mondták, azért néz ki ilyen jól 
az Ida, mert életében nem dolgo-
zott. Azt hitték, hogy nagyságos 
asszony vagyok a szolgáltatónál, 
mert sokszor értem jött az autó, 
amikor el kellett mennünk Zala-
egerszegre vagy Kaposvárra. 

Miután 2001-ben meghalt az 
uram, 10 évig én gondoztam 
egyedül a szőlőt. Még korábban 
a Tsz-ből kikértünk egy darab 
földet, mert oda volt betagosít-
va az összes vagyonunk, és arra 
építkeztünk. A közelben lakó fiam 
permetezett, kapált, géppel ka-
szált és segítette kiásni a krump-
lit, de később már nem is enged-
te, mert amikor belevágtam a 
kapámat a földbe és kifordítottam 
a krumplit, sokszor majdnem orra 
estem, mert nem volt bennem 
erő. Nagyon szép volt a hegyünk 
mindig – sóhajtott fel.  

Egy kortalan hölggyel beszél-
gettem, akiről senki sem monda-
ná meg az életkorát. Mosolygós, 
készséges, olyan folyékonyan és 
pontosan mesélte el a történetét, 
mintha a közelmúltban játszódott 
volna le minden. A Covid-járvány 
óta mindig van valami bajom – 
jegyzi meg, de fölpattan a szék-
ről, és teszi tovább a dolgát. 

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Ha elkerüli az ismerőseinek a kétes üzleti ötleteit, nyugalmasabb napokra számíthat. Mielőtt mégis elfogadná, kérdezzen meg valakit, hogy 
megéri-e a kockázatos lépést bevállalnia. 
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HIDAT KÉPEZNI ÉS A FIATALOKAT IS BEVONNI

zsán városvédő szervezet, mely 
a második világháború végéig 
működött. A civil élet a lokál-
patriotizmus terén a nyolcvanas 
évek végén éledhetett újra, kata-
lizátora a Ráday Mihály alapította 
Város- és Faluvédők Szövetsége 
volt, így 1987-ben alakult meg 
a Nagykanizsai Városvédő Egye-
sület is. Az egyesület függet-
len, elnöksége, tagjai önként, 
társadalmi munkában végzik 
tevékenységüket. Elődeink mun-
kájának elismeréseként az egye-
sület Koós Károly-díjat, 1997-ben 
Podmaniczky Frigyes-díjat nyert, 
2002-ben Nagykanizsa Megyei 
Jogú Városért kitüntető oklevelet 
kapott.

– Ki volt kezdetben a vezetője? 
Milyen máig is látható kezdemé-
nyezések és eredményeik voltak?

– A civil szervezeteket érintő 
civiltörvény többszöri szabályo-
zását megelőzően nagyságren-
dekkel bővebb volt a mecena-
túrai tevékenység mozgástere 
és volumene, így az egyesület 
1987-től 2011-ig az összegyűjtött 
támogatásokból közel 200 millió 
forintot tudott a helyi műemlékek 
állítására, megóvására fordítani. 
Ebben az intervallumban adódott 
lehetőség a város közterületeit 
több új alkotással gyarapítani. 
Ezt a széles anyagi bázist tekint-
hetjük fénykornak, amely idő-
szakban – a kedvező jogi környe-
zeten túl –, a bankszektorban is 
hírnevet szerző Lovrencsics Lajos 
elnöki tevékenységéért lehet há-

lás az utókor. Az eredeti arculatát 
visszanyerő Deák téren az Ország-
zászló és a Turul szobor a Nagyka-
nizsai Városvédő Egyesületnek 
köszönhetően, az egykori DKG 
támogatásával újult meg 1990-
ben. A kilencvenes években szá-
mos alkotás készült az egyesület 
támogatásával, koordinálásával: 
így az Eötvös téri körforgalomban 
a 17. keleti hosszúsági kör emlék-
műve, a Csengery úti saroképü-
leten az országcímer felújítása, a 
Török kút renoválása. Méltó tisz-
telgés az egykori vár helyén a Vár-
kapu emlékmű és Thúry György, 
illetve a belvárosban Széchenyi 
István szobrának a felállítása, az 
Aradi emlékpark létrehozása. Az 
egyesületnek egyébként szerepe 
volt emlékművek áthelyezésének 
indítványozásában is.

– Az alapító elnök a 2005-ben 
elhunyt Lovrencsics Lajos tisztele-
tére az NVE emléktáblát helyezett 
el a Kossuth tér 6. számú ház fa-
lán. Ki vette át az egyesület veze-
tését? Mi történt azóta?

– Az egyesület elnöke Cserti 
Tibor településfejlesztési köz-
gazdász, bankár lett. Személyé-
ben a városvédők ekkor még 
önkormányzati képviselettel 
is rendelkeztek. Ő hatékonyan 
koordinálja az önkormányzati 
szervekkel, intézményekkel az 
együttműködést, véleményünket 
is mindenben megkérdezi. Az al-
elnök 2017-ig Papp Ferenc volt, 
azóta pedig ebben a tisztségben 
én segítem az NVE munkáját. 
Megpróbáltam hidat képezni a 
generációk között és fiatalokat is 
bevonni az egyesületi munkába. 
Újdonsült tagjaink között tudha-
tunk számos lokálpatrióta fiatalt, 
köztük a kanizsai értelmiség jeles 
képviselőit, például történésze-
ket, tanárokat, intézményveze-
tőket, jogászt, pályázatírót, szín-
játszót, helytörténeti hagyaték 
gondozóit.

Kiváló partnerintézményünk 
továbbra is a Halis István Városi 
Könyvtár, e szellemi műhely jó-
voltából érhetőek el a mi sokrétű 

témákat felölelő kiadványaink is. 
Az NVE gondozásában jelennek 
meg a Nagykanizsai honisme-
reti füzetek, digitalizálásukat a 
könyvtár végzi és teszi közzé. 
Igyekszünk mi is felkutatni a kü-
lönböző témákat, a potenciális 
szerzőket, tárt karokkal várjuk 
azok jelentkezését is, akik bármi-
nemű helyi vonatkozású tanul-
mányt kívánnak megjelentetni. 
Mi biztosítjuk a publikációs lehe-
tőséget.

Költségmentes programokat 
is szervezünk, Kardos Ferenc és 
Benke Dániel vezetésével tema-
tikus temetői kalauzolást, városi 
ismeretterjesztő sétákat, rend-
szeresek a koszorúzásaink, meg-
emlékezéseink, fontosnak tartjuk 
a helyi értékek megismertetését 
a város diákjaival. Felvállaltuk a 
Sétakert díszkapujának a helyre-
állítását, részben támogattuk a 
Jazzfesztivál emléktábla avatá-
sát.

Az Inkubátorházzal sikeres 
pályáztunk, majd élére álltunk a 
Nagykanizsán született világhírű 
zeneszerző Sigmund Romberg 
emléktáblája felújításának. Az 
önkormányzattal közösen meg-
hívtuk Belistye város küldöttsé-
gét. Tavaly viszonoztuk a látoga-
tást, melyen a kanizsai kulturális 
és zenei intézményekből, a mú-
zeumból, az Inkubátorházból és 
a kamarától 18 fő vett részt. Az 

Osztrák-Magyar Monarchiában 
zajló vasútépítési láz idején a hor-
vátországi Belistyét a zsidó szár-
mazású nagykanizsai gyártulaj-
donos Gutmann család alapította 
1884-ben.

A Kanizsa Kulturális Központtal 
és a Szuperinfóval közösen, Papp 
Ferenc segítségével kvízjátékokat 
hirdettünk, támogattunk emlék-
túrákat, jubileumi születésnapju-
kon felköszöntjük a kanizsai civil 
élet személyiségeit. Számos előa-
dás-sorozat, emléknapszervezés, 
könyvbemutató van mögöttünk. 
Az elmúlt másfél évtized ered-
ményeit a Ráday Mihály Város 
és Faluvédő Szövetség elismerő 
oklevéllel díjazta.

– Melyek a jövőbeni terveik?
– Helytörténeti anyag megje-

lentetése olyan zsidó családok-
ról, akik megváltoztatták Nagy-
kanizsa gazdaságát, kulturális 
életét és a belváros látképét, il-
letve lehetőségünk lesz az IWalk 
program keretében bemutatni 
Nagykanizsa zsidó kulturális 
örökségét. Kiadványterveink kö-
zött szerepel az Igricek Együttes 
munkásságának feldolgozása. A 
Csónakázó-tó és Parkerdő létesí-
tésének 50. évfordulója közeled-
tével, terveink részleteiről janu-
árban értesíteni fogjuk a sajtót 
– összegezte Horváth Gábor, az 
NVE alelnöke.

BAKONYI Erzsébet

A Nagykanizsai Városvédő Egyesület észrevételekkel síkra száll a város építészeti, környezeti és természeti értékeinek, valamint 
kulturális örökségének megőrzéséért, gondozza és támogatja a helytörténeti munkák kiadását, pályázik e célok megvalósításá-
nak érdekében. A szervezet tevékenységéről Horváth Gábor, az egyesület alelnöke osztotta meg gondolatait.

– Mikor alakult 
meg az egyesü-
let és milyen cé-
lokkal?

– A dualiz-
mus idején már 
létezett Kani-

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 130.

SKORPIÓ (10.24-11.22):  A megérzéseivel továbbra sincs gond, de azt el kell fogadnia, hogy változnak az idők, változnak az emberek. Bizonyos esetekben harag nélkül 
irányt kell változtatni, és el kell kerülni a negatív kisugárzású ismerőseit. 
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A FÖLDEK PIHENNEK, DE A 
JÓSLATOK ÉLNEK!
Január eleje egy álmos időszak, ezt az élet szinte minden terü-
letére lehet érteni. Nehezen szökkenünk vissza a munka világá-
ba az ünnepek után, de a kisbirtokok környékén, a hegyeken, a 
határban is nagy a csend. Rovatunkban ezért most a régiektől 
átvett szokásokat, többek közt a termésjóslásokat vesszük gór-
cső alá.  Lássuk… jól látjuk az idén?

MEZŐGAZDASÁG

A termésjóslások kapcsán leg-
inkább a karácsonyi ünnepkör 
gazdag, de most már reá tudunk 
tekintenteni, vajon bevált-é a jós-
lat? Az egyik ilyen különleges nap 
karácsony másnapja, azaz István 
napja, melyhez számos népi hi-
edelem és szokás kötődik. Népi 
időjóslás, termésvarázslás lengi 
körül e dátumot. Tekintsünk vis�-
sza, ha emlékszünk, milyen idő 
volt 2024. december 26-án? A 
bánáti hagyományok szerint, ha 
ezen a napon szép idő volt, az a 
következő évre jó termést ígér. A 
Muravidéken pedig az volt a hie-
delem, hogyha a fák zúzmarásak, 
majd később kisüt a nap, akkor 
bőséges makktermés várható az 
erdőkben, ami különösen fon-
tos volt a disznókat makkoltató 
gazdák számára. Ezek a megfi-
gyelések generációkon átívelve 
öröklődtek.

Aztán januárban, Boldogas�-
szony havában lezárul a kará-
csonyi ünnepkör és elkezdődik 
a farsang. Ebben az időszakban 
is vannak jeles napok, amikor a 
megfigyelések által megtudhat-
juk, hosszú lesz-e a tél? Vagy mi-
lyen lesz a bor minősége?

Talán az egyik legismertebb dá-
tum az első hónapban január 6-a, 
vízkereszt napja. A hagyományok 
szerint ilyenkor bontják le a ka-
rácsonyfákat az otthonokban, de 
emellett időjárásjóslás is kapcso-
lódik hozzá, ami pedig így szól: 
„Ha vízkeresztkor megcsillan a víz 

a kerékvágásban, nem lesz hos�-
szú a tél.” E jeles nap lapzártánkat 
megelőzően nem sokkal volt, így 
utána tudunk nézni, mi is volt ab-
ban a bizonyos kerékvágásban.

A januárt illetően pedig nem 
lehet elmenni a szőlősgazdákat 
érintő Vince-nap mellett, melyet 
számos hiedelem övez. Kisebb 
közösségek, egyesületek és borlo-
vagrendek ünnepelnek ilyentájt. 
Elődeink a Vince-napkor vágott 
szőlővessző állapotából  próbál-
ták megjósolni az adott év szüre-
tének gazdagságát. A hagyomány 
szerint a vesszőt üvegbe kell tenni 
és várni, hogy az kihajtson. Vidé-
kenként más és más a mondóka, 
a regula, de a közismert így szól: 
„Hogyha szépen fénylik Vince, 
Megtelik borral a pince.”

Sok helyen papot is hívtak, s 
a tőkékre Isten áldását kérték. 
A szőlő négy sarkát borral vagy 
szenteltvízzel öntözték meg. A 
biztonság kedvéért még babonás 
fortélyokat is bevetettek, például 
a bekapáláskor bort rejtettek a 
föld alá, vagy a szőlősorok végére 
hurkát, disznósajtot, „gömböcöt” 
kötöztek. 

A pincejárás hagyománya vi-
szont még most Zalában és Nagy-
kanizsa környékén is él, ilyenkor a 
borászok egyik pincéből a másik-
ba járva kóstolják egymás borait 
és áldomást mondanak, énekel-
nek a jó termésért.

VINCZE Adél

fotó: Szalai Szilveszter



Népes közönség várta múlt szombaton a Kustán Kupa résztvevőit

A lendvai KMN Torcida 2019 decembere után győzött ismét a Kustán Kupán

A horvát NK Starigrad csapata a második helyet ünnepelte harmonikaszóval

A kanizsai Tip-Top ezúttal a harmadik helyezést 
köszönthette összejövetelével a kanizsai torna után

NYILAS (11.23-12.21): Magánéletére egy nem várt hullámvölgy nyomja rá a bélyegét. Ne makacsolja meg magát, mert a kedélyállapotát jó tanácsával hamarosan 
megváltoztatja egy ismerőse, és ismét vidám lesz a hangulata. 
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KUSTÁN KUPA UTÁN, KANIZSA KUPA ELŐTT

Az öregfiúk nemzetközi Kustán 
Kupája 11 csapatot vonultatott 
fel a Tungi-sportcsarnokban, 
ahol körítése keretében a csatá-
rozások alkalmával a hangulat 
mind nagyobb hőfokra váltott. 
Bátran leírhatjuk, a figyelem fó-
kusza a helyosztók mellett, még 
a csoportmeccsek alkalmával, 
alighanem a Tip-Top – Mu Vill-
Aqua Four összecsapásán csúcso-
sodott. Éppen e találkozó során 
dőlt el, hogy az egyik ágról vé-
gül a horvátországi Kaproncáról 
érkezett NK Starigrad lehet a te-
remfocitorna első helyéért vívott 
meccs egyik résztvevője, míg a 
másik ágról a szlovéniai Lendvá-
ról jól ismert KMN Torcida került 
a fináléba. S ha már a lendvaiak 
bekerültek, 1-0-ra meg is nyerték 
a döntőt, így 2019 decembere 
után második alkalommal végez-
tek az élen. A harmadik helyért 
rendezett találkozón a bronzér-
met végül a Tip-Top szerezte 
meg, 0-0 után büntetőkkel (3-2) 
múlta felül a kanizsai együttes 
a zalaegerszegi Ildikó Méteráru 
legénységét.

A vigaszágon az elsőséget a 
Mu-Vill zsebelte be az Almalé, a 
Kaposvárról érkezett FIFA 2005 
Kárpáti Kálmán FC, valamint az 
FC Kau előtt. A torna gólkirálya 
László Krisztjan (Torcida) lett, a 
legjobb kapusnak Horváth Ist-
vánt (Torcida), legjobb játéko-
sának Mario Dodikot (Starigrad) 
választották meg, míg a legsport-
szerűbb gárdának a Hidrofilt gár-
dája minősült.

– Roppantmód örültünk annak, 
hogy lényegében végig full ház 

volt a csarnokban, talán a torna 
történetében még soha nem vol-
tak ekkora létszámban kíváncsiak 
a rendezvényünkre – fogalmazott 
a fő szervező, Lőrincz László. – 
Több döntőnek is beillő mérkőzés 
volt a kupa teljes napja során, 
elég ha csupán a Tip-Top – Mu 
Vill, az Ildikó Méteráru – Torcida, 
valamint a Starigrad – Tip-Topra 
gondolunk. Mindenki kitett ma-
gáért, rengeteg jó öregfiúk játé-
kos érkezett, szóval tényleg csak 
a legjobbakat mondhatjuk el a 
tornáról, s egyben gratulálunk 
minden résztvevőnek.

S akkor az előttünk álló szom-
bati, valamint vasárnapi történé-
sekről. A hétvégén, tehát január 
11-12-én immár a 12. Szabadics 
Kanizsa Kupa teremfocitornát 
rendezhetik meg – a Kanizsa 
Aréna játékterén. Mindkét nap 
során már a reggeli óráktól zajla-
nak a küzdelmek, mi több, mind 
szombaton, mind vasárnap gaz-
dag kísérőprogramok is várják az 
érdeklődőket. A teljesség igénye 
nélkül itt lesz a médiaválogatott, 
érkezik a Fradi-öregfiúk legény-
sége, nosztalgiameccs keretében 
mérkőzhetnek a Nagykanizsa, va-
lamint a ZTE korábbi labdarúgói, 
illetve a nemzetközi jelleg sem 
marad el, hiszen a csáktornyaiak 
nem csupán az „old boys” szek-
cióval, de női labdarúgóikkal is 
képviseltethetik magukat. S a 
kupa fő csapásirányáról még an�-
nyit, a csoportbeosztást takaró 
sorsolás ünnepélyes eseményét 
lapzártánk után, szerda késő dél-
után tartották a szervezők.

POLGÁR László

Pörgős programmal, élvezetes meccsekkel nyitotta a teremfo-
ci kedvelőinek esztendejét a XI. Kustán és Társai Nemzetközi 
Öregfiúk Kispályás Teremlabdarúgó Torna a Tungsram-sport-
csarnokban. S nincs megállás, az előttünk álló hétvégén rende-
zik ugyanis a 12. Szabadics Kanizsa Kupa küzdelmeit – immár 
a Kanizsa Arénában.



A Varasdi Advent ideje alatt is megtalál-
ták módját, miként csábítsák a közön-

séget a férfi kézilabda vb mérkőzéseire

A postagalambászok díjátadójának 
boldog részvevői több 

generációt is képviselhettek

BAK (12.22-01.20): A csillagok szerint érzelmi életét egy régi barátjának a felbukkanása újra felkorbácsolja. Minél-előbb tisztázzák a félreértéseket, mert önön múlik, 
miként végződik a dolog. 
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ÚJABB FEJEZET A HELYI LEGENDÁK 
FOTÓSOROZATÁBAN

Az adventi, emellett egyben az 
óévet záró időszak már hosszú ide-
je elmaradhatatlan eseménye a 
nagykanizsai labdarúgás – néhány 
évtizeddel – korábbi legendáinak 
találkozója.

Nem maradhatott el e jeles spor-
tos összejövetel a napokban sem. 
A kép megannyi széles mosolyú, 
korábbi kanizsai futballistáját lát-
va biztosak lehetünk abban, hogy 

SOK KANIZSAI LESZ OTT A LELÁTÓN
Nyakunkon a Nagykanizsához 

közeli barokk városban, Varasdon a 
férfi kézilabda-világbajnokság sereg-
szemléje, melynek Dánia és Norvé-
gia mellett Horvátország a harmadik 
társrendezője.

A férfi kézi-vb horvát társrendezői 
városok „tisztségében” Porec és Zág-
ráb mellett tehát Varasd (Varazdin) 
települése szerepel a január 14. és feb-
ruár 2. között megrendezésre kerülő 
rangos kézilabda-sporteseményen. 
Számunkra a helyszín közelsége mel-
lett már csak azért sem lehet lényeg-
telen e férfi kézilabdacsúcs, hiszen 
a 32 részt vevő válogatott soraiban 
markánsan szereplő Magyarország 
nemzeti együttese első három – cso-
port – mérkőzését egészen biztosan 
az Arena Varazdin falai között vívja 
– sorozatuk nyitányán éppen tíz nap 
múlva, január 15-én, szerdán 20.30 

órától Észak-Macedónia ellen. Ahogy 
ezen vb-mérkőzésen, úgy minden bi-
zonnyal a két nappal későbbi (20.30) 
Guinea, valamint a január 19-én sorra 
kerülő (ugyancsak 20.30) Hollandi-
ával szembeni találkozó is több száz, 
de akár ezres nagyságrendű magyar 
szurkolósereg biztathatja a mieinket, 
Varasd városa pedig akkor már a hato-
dik, e seregszemlebeli mérkőzésének 
adhat otthont. A továbbiakban annyi 
tekinthető biztosnak, hogy a varasdi 
sportcsarnok a középdöntőben még 
kilenc összecsapásnak adhat otthont 
(január 21-25. között), így nyugodtan 
írhatjuk, hogy a (férfi) kézilabda sportá-
gának kimondottan sok magyarorszá-
gi – így nagykanizsai – híve a hozzánk 
relatíve közeli helyszínen részesülhet 
szeretett sportja kényeztetésében.

Mindezt úgy közölhetjük, hogy 
bizonyos időközönként a sportág elit 
férfi, valamint női képviselői rendsze-
resen visszatérhetnek a horvátországi 
városba. 2014 decemberében – a ma-
gyarokkal közösen rendezett – női Eb- 
meccseinek, 2018 januárjában pedig 
a férfi kontinensviadal jó néhány mér-
kőzésének szintén otthont adhatott a 
horvátok barokk fővárosa.

POLGÁR László

a remek eredmények felidézése 
mellett még nagyobb sztorikat is 
feleleveníthettek egymás között 
a résztvevők. Az egykori „bányá-
szos” játékosok alighanem hűek 
maradnak hagyományaikhoz, s 
így számolva már úgy cirka 350 
napot sem kell várnunk arra, hogy 
újra egy ilyen, a jelen írásunkhoz 
mellékelt fotóval találkozhassunk 
a közösségi oldalakon.

POLGÁR László

GYŐZTES RANGADÓVAL INDÍTOTT
A férfi NB II-es kosárlabdabaj-

nokság legutóbbi játéknapján ma-
gabiztosan győzőtt a Kanizsa KK. 
Lovkó Csaba együttese 94-68-ra 
verte a Soproni Tigriseket a Kanizsa 
Arénában.

A karácsony előtti hétvégére ter-
vezett mérkőzését elhalasztották, 
így a kanizsai csapat december 6-a 
után január első szombatján lépett 
ismét pályára. A helyiekre papíron 
nem várt könnyű mérkőzés, hiszen 
a soproniak nagy harcban vannak 
idén a dobogóért. A helyzeten né-
mileg könnyített, hogy a vendégek 
nem teljes kerettel érkeztek az Aré-
nába, így az esélyek némileg változ-
tak. A Kanizsa KK jól kezdte a mér-
kőzést és néhány perc alatt 14-4-es 
vezetésre tett szert. A vendégek en-
nek a különbségnek a felét ugyan 
ledolgozták, de a 22-15-ös első ne-
gyed jól mutatta a játék képét.

A második játékrészben néhány 
percig úgy tűnt, hogy állandósulhat 
a 6-10 pont közti differencia, ám 
ehhez képest a Sopronnak ahhoz 
is labdája volt, hogy egyenlítsen. 
Lovkó Csaba időkérése után a ha-
zaiak ismét fölénybe kerültek és 46-
34-re vezettek a nagyszünetben. A 
fordulás után egyre nagyobb lett 
a különbség és a triplákat is egyre 
hatékonyabban dobó Kanizsa 79-
49-re is elhúzott. Az utolsó 10 perc-
ben már csak a végeredmény volt 
kérdéses, a Soproni Tigrisek ugyan 
kozmetikáztak az eredményen, de 

a hazaiak sikere így sem forgott ve-
szélyben egy pillanatra sem.

– A Sopron ellen mindig nagyon 
nehéz játszani, jó játékosok alkotják. 
Vidékre általában kevesebben men-
nek el, de akik eljöttek, kemény 
ellenfélnek számítanak. Az elején 
megküzdöttünk velük, de azért a 
végére sikerült föléjük kerekedni. 
Próbáltam sokat cserélni, a máso-
dik negyedben ezek a cserék egy 
kicsit megbontották a csapatot, de a 
második negyed végére, harmadik 
negyed elejére sikerült eltalálni azt 
a csapatot, amelyik jól muzsikált a 
pályán és sikerült ezt az előnyt kiala-
kítani – értékelt a meccs után Lovkó 
Csaba, a Kanizsa KK vezetőedzője.

A hazaiaknál Koma Dániel 27 
ponttal emelkedett ki, Sömenek 
Martin 16, Tóth Olivér 13, Kiss Kor-
nél 10, Filák Tamás pedig 9 pontig 
jutott. A Kanizsa KK legközelebb ja-
nuár 15-én lép pályára, akkor a TSE 
Basket lesz az ellenfél egy utólag 
pótolt mérkőzésen. A gárda jelenleg 
5-1-es mérleggel magabiztosan őrzi 
második helyét a hibátlan listaveze-
tő Kozármisleny mögött.

KÁLOVICS Tibor

Fotó: Polgár László

fotó: facebook/Nagykanizsai Olajbányász SE

POSTAGALAMBÁSZOK ÉVZÁRÓJA
A díjkiosztó ünnepségen gazdára 

találtak oklevelek, serlegek, érmek a 
2024-es esztendő apropóján a nagyka-
nizsai postagalambászok körében.

A kanizsai postagalambászoknál 
klubjuk, tehát a J02 Postagalamb 
Egyesület győztesei, dobogósai átve-
hették megérdemelt díjaikat, a jó han-
gulat értelemszerűen garantált volt így 
az eseményen. A 2024-es egyesületi 
bajnokságon belül is több távon érté-
kelték a klubtagok eredményeit.

Rövid távú bajnokság (feleresztésük 
szerint szlovákiai és csehországi hely-
színekről, vagyis Malacky, Brno, Hav-
lickuv Brod térségéből, összesen négy 
verseny alapján): 1. Keller Sándor, 2. 
Szépfalusi István, 3. Gáspár Gábor. Kö-
zép távú bajnokság (csehországi Prága 
háromszor, Teplice): 1. Gáspár Gábor, 
2. Keller Sándor, 3. Szépfalusi István. 
Hosszú távú bajnokság (németországi 
Grimma, Magdeburg, Luckau): 1. Kel-
ler Sándor, 2. Imre Gyula, 3. Liplin Lász-
ló. Általános bajnokság (11 versenyút 
alapján): 1. Keller Sándor, 2. Gáspár 
Gábor, 3. Szépfalusi István. Fiatal ga-
lambok versenye (5 versenyút alapján): 
1. Dömötör Tamás, 2. Keller Sándor, 3. 
Liplin László.

– Amint az eredmények tükrözik, a 

versenyszezon túlnyomó részében az 
egyesületi élgalambok Keller Sándor 
dúcába érkeztek, de aranyérmet ér-
demlő első helyezést értek el Gáspár 
Gábor, Szollár Máté, Nyakas Ferenc, 
Szélig György, Anek József, Szépfalusi 
István és Dömötör Tamás galambjai is 
– fogalmazott az egyesületi elnök Lip-
lin László, aki szintén reptetett arany-
érmet érően a versenyesztendő során.

Több verseny esetében nemcsak 
a klub élgalambjait fogták a nagyka-
nizsaiak, hanem a Nyugat-Dunántúl 
Versenykerületben sem talált legyőző-
re galambjuk: Keller Sándor galambja 
kétszer lett kerületi első, egyszer pedig 
Nyakas Ferenc galambja végzett az 
első helyen egy meghívásos, úgyne-
vezett maraton klub által rendezett 
zónaversenyen.

POLGÁR László



VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Nagy felismerésekre tehet szert, ha korzózás közben megáll egy kicsit trécselni rég látott ismerőseivel az utcán. Akikhez eddig is őszinte volt, 
azokhoz bizalommal fordulhat bármikor. 
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A 2024. december 18-i 

számunkban megjelent rejtvény megfejtése:

A LEGBOLDOGABB KARÁCSONYT 
GYERMEKKORBAN ÉLJÜK ÁT.

Elmarad az alpolgármesteri fogadónap
Dr. Tóth-Bagó Mónika alpolgármester 2025. január 15-re meghirdetett fogadónapja 
egyéb hivatalos elfoglaltság miatt elmarad.

Képviselői fogadóórák
Dr. Károlyi Attila, az 5. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
fogadóórát tart 2025. január 27-én (hétfő) 16:30-tól a Kodály Zoltán út 10. sz. alatti 
Nyugdíjasházban.

Dr. Schauta Marcell, a 7. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
fogadóórát tart 2025. január 14-én (kedd) 17:00-18:00-ig a Hevesi Sándor Általános 
Iskolában.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzője
a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1) bekezdése alapján 

pályázatot hirdet 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában

(8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.)
önkormányzati főépítész

 munkakör betöltésére

Foglalkoztatás jellege:
Teljes munkaidős, határozatlan idejű közszolgálati jogviszony

Pályázati feltételek:
•	 Magyar állampolgárság,
•	 Cselekvőképesség,
•	 Büntetlen előélet, 
•	 Egyetem, építész mesterképzési szakon szerzett okleveles építészmérnök, vagy azzal 

egyenértékű szakképzettség; településmérnöki mesterképzési szakon szerzett okleveles 
településmérnök, vagy azzal egyenértékű szakképzettség,

•	 A főépítészi tevékenységről szóló kormányrendelet alapján legalább 5 év szakmai 
tapasztalat

•	 Főépítészi vizsga, vagy az alóli mentesülés, (A mentesülés eseteiről és feltételeiről a 
190/2009. (IX. 15.) Korm.rend. 3/B. §-a rendelkezik.)

•	 A területi építész kamara által vezetett tagsági nyilvántartásban aktív tagság, (A 190/2009. 
(IX. 15. Korm. rendelet 3/D. § (1) bekezdésére figyelemmel.)

•	 Vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása,
•	 A Kttv. 84-85. §-aiban, továbbá a főépítészi tevékenységről szóló kormányrendelet 6. 

§-ában szabályozott együttalkalmazási tilalom, összeférhetetlenség fenn nem állása,
•	 6 hónapos próbaidő kikötésének vállalása (amennyiben a pályázó részére a próbaidő 

kikötése kötelező),
•	 Nem áll a Kttv. 39. § (1) bekezdés szerinti büntetőeljárás hatálya alatt.
•	 Felhasználói szintű számítógépes ismeret.

A munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör a pályázat elbírálását követően 
azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2025. január 31. 12,00 óra

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt dr. Gyergyák Krisztina jegyző nyújt a 
+36-20-849-2307-es telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:
•	 Postai úton, a pályázatnak Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 

címére történő megküldésével (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) vagy
•	 Személyesen, dr. Gyergyák Krisztina jegyzőnél, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. 

emelet 6. ajtó.
Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 
NK/02/664/2024., valamint a munkakör megnevezését: önkormányzati főépítész.

A pályázat elbírálásának határideje: 2025. február 28.

A részletes pályázati hirdetmény megtalálható:
Közszolgálati Állásportálon (Elérhető: https://kozszolgallas.ksz.gov.hu), 
Nagykanizsa MJV honlapján (www.nagykanizsa.hu )

Nagykanizsa, 2024. december 16.
Dr. Gyergyák Krisztina

	 jegyző

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
I. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bérlakásokról szóló 31/2023. 
(IX.29.) önkormányzati rendelete alapján pályázatot hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakások 
bérleti jogának elnyerésére:

Szociális és költség alapon, önkormányzati bérlakás bérleti jogával rendelkező (csere), illetve 
nem rendelkező pályázók részére:

1. Nagykanizsa, Attila u. 6/B. 4/1.
•	 A lakás alapterülete: 	  42 m² 
		     szobaszám: 	  1+1 fél szoba
	      komfortfokozata: 	  komfortos
•	 A lakás településen belüli fekvése: városi terület
•	 Költség alapú bérleti díj összege: 29.358,-Ft
•	 A lakás állapota: helyreállított
•	 A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező 

időtartamú
•	 A lakás megtekintésének időpontja: 2025. 01.15.   09.00-09.30-ig

2. Nagykanizsa, Kazanlak krt. 1/C. 3/3.
•	 A lakás alapterülete: 	  70 m² 
		     szobaszám: 	  2+2 fél szoba
	      komfortfokozata: 	  összkomfortos
•	 A lakás településen belüli fekvése: városi terület
•	 Költség alapú bérleti díj összege: 55.650,-Ft
•	 A lakás állapota: helyreállított
•	 A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező 

időtartamú
•	 A lakás megtekintésének időpontja: 2025. 01.15.  10.00-10.30-ig

3. Nagykanizsa, Zemplén Gy. u. 1/A. 4/24.
•	 A lakás alapterülete: 	 40 m² 
		     szobaszám: 	 1+1 fél szoba
	      komfortfokozata: 	 összkomfortos
•	 A lakás településen belüli fekvése: városi terület
•	 Költség alapú bérleti díj összege: 31.800,-Ft
•	 A lakás állapota: helyreállított
•	 A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező 

időtartamú
•	 A lakás megtekintésének időpontja: 2025. 01.15.   10.30-11.00-ig

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási 
Csoportjánál ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) 
lehet benyújtani.  Pályázati nyomtatványok ugyanitt kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu 
honlapról letölthetők.
Pályázatok benyújtásának határideje: 2025. január 31. 

Nagykanizsa, 2025. január
Horváth Jácint

polgármester

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 35. életévüket be nem töltött fiatal házasok, illetve 
legalább egy évet meghaladó élettársi közösségben élők részére Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Közgyűlésének az önkormányzati bérlakásokról szóló 31/2023. (IX.29.) önkormányzati rendelete 2. § (3) 
bekezdése a) pontjának ab) alpontja alapján, valamint Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
az önkormányzati bérlakásokról szóló 31/2023. (IX.29.) önkormányzati rendelete 15. § (6) bekezdése 
alapján költségelven történő pályázatot hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakás bérleti jogának 
elnyerésére:
1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. 1/7.
a.)	 A lakás alapterülete: 	  40 m²  
      	 	 szobaszám: 	  1 szoba
 	      komfortfokozata: 	  összkomfortos
b.)	 A lakás településen belüli fekvése: városi 

terület
c.)	 Szálláshasználati díj összege: 24.600,-Ft 

(költségelvű bérleti díj: 35.160,-Ft)
d.)	 A lakás állapota: helyreállított
e.)	 A szerződés időtartama: maximum 60 hónap

2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/B. fsz. 1.
a.)	 A lakás alapterülete: 	  36 m²  
       		 szobaszám: 	  1 szoba
 	      komfortfokozata: 	  összkomfortos
b.)	 A lakás településen belüli fekvése: városi 

terület
c.)	 Szálláshasználati díj összege: 21.096,-Ft 

(költségelvű bérleti díj: 30.132,-Ft)
d.)	 A lakás állapota: helyreállított
e.)	 A szerződés időtartama: maximum 60 hónap

3. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. 1/7.
a.)	 A lakás alapterülete: 	  40 m²  
      		 szobaszám: 	  1 szoba
 	      komfortfokozata:	 összkomfortos
b.)	 A lakás településen belüli fekvése: városi 

terület
c.)	 Szálláshasználati díj összege:24.600,-Ft 

(költségelvű bérleti díj: 35.160,-Ft)
d.)	 A lakás állapota: helyreállított
e.)	 A szerződés időtartama: maximum 60 hónap

4. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. 2/10.
a.)	 A lakás alapterülete: 	  40 m²  
       	 	  szobaszám: 	  1 szoba
 	      komfortfokozata: 	  összkomfortos
b.)	 A lakás településen belüli fekvése: városi 

terület
c.)	 Szálláshasználati díj összege: 24.600,-Ft 

(költségelvű bérleti díj: 35.160,-Ft)
d.)	 A lakás állapota: helyreállított
e.)	 A szerződés időtartama: maximum 60 hónap

A lakások megtekintésének időpontja: 2025.01.13. 15.00-15.45-ig

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási 
Csoportjánál ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) 
lehet benyújtani.  Pályázati nyomtatványok ugyanitt kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu 
honlapról letölthetők.
Amennyiben a pályázat benyújtásával kapcsolatban kérdés merülne fel azt a 20/849-2453-as 
valamint a 20/849-2442-es telefonszámokon tehetik meg. 
Pályázatok benyújtásának határideje: 2025. január 31.

Nagykanizsa, 2025. január
Horváth Jácint
 polgármester

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 35. életévüket be nem töltött fiatal házasok, illetve 
legalább egy évet meghaladó élettársi közösségben élők részére Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Közgyűlésének a Garzonházakról szóló 32/2001. (VI.27.) önkormányzati rendelete alapján pályázatot 
hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakás bérleti jogának elnyerésére:
1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. 1/6.
a.)	 A lakás alapterülete: 	  40 m²  
      	 	  szobaszám: 	  1 szoba
 	      komfortfokozata:	  összkomfortos
b.)	 A lakás településen belüli fekvése: városi 

terület
c.)	 Szálláshasználati díj összege: 24.600,-Ft
d.)	 A lakás állapota: helyreállított
e.)	 A szálláshasználati szerződés időtartama: 

maximum 60 hónap

2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. fsz. 2.
a.)	 A lakás alapterülete: 	 38 m²  
      		 szobaszám: 	  1 szoba
 	      komfortfokozata: 	  összkomfortos
b.)	 A lakás településen belüli fekvése: városi 

terület
c.)	 Szálláshasználati díj összege: 22.268,-Ft
d.)	 A lakás állapota: helyreállított
e.)	 A szálláshasználati szerződés időtartama: 

maximum 60 hónap
A lakás megtekintésének időpontja: 2025.01.13. 15.00-15.45-ig

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási 
Csoportjánál ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) 
lehet benyújtani.  Pályázati nyomtatványok ugyanitt kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu 
honlapról letölthetők.
Amennyiben a pályázat benyújtásával kapcsolatban kérdés merülne fel azt a 20/849-2453-as 
valamint a 20/849-2442-es telefonszámokon tehetik meg. 

Pályázatok benyújtásának határideje: 2025. január 31.

Nagykanizsa, 2025. január
Horváth Jácint  

polgármester

https://kozszolgallas.ksz.gov.hu
http://www.nagykanizsa.hu 
http://www.nagykanizsa.hu 
http://www.nagykanizsa.hu 
http://www.nagykanizsa.hu/


HALAK (02.20-03.20): Nem árt, ha megtanulja egyértelműbben kifejezni az érzelmeit. Ha ismerősei gyakran látják komornak az utcán, azt hihetik, hogy haragszik 
rájuk. Tegye szokásává a mosolygást. 

2025.01.08. 15REJTVÉNY

KIADÓKIADÓKIADÓ
ÜZLETHELYISÉGEK AÜZLETHELYISÉGEK AÜZLETHELYISÉGEK A
BAZÁR UDVARBANBAZÁR UDVARBANBAZÁR UDVARBAN

63 m2
129 m2

Érdeklődjön az alábbi
telefonszámon: 
+36 30/153-7607
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ZÖLDBORSÓLEVES, KRUMPLIPRÓSZA ÉS TÖKMAGOS POGÁCSA

Családunk minden tagja na-
gyon szereti a krumpliprószát, 
melynek elkészítésében elősze-
retettel segédkeznek a gyerekek 
is. A tökmagos pogácsát egy 
kedves ismerősünktől kapott re-
cept alapján készítettük – árulta 
el Baj-Pulai Viktória klasszikus-
balett-táncpedagógus, logopé-
dus, pszichopedagógus végzős 
egyetemi hallgató.

ELKÉSZÍTÉSE:
A sárgarépát, zöldséget pu-

coljuk, daraboljuk, és 1-1,5 liter 
vízzel feltesszük főni. Hozzáadjuk 
a vöröshagymát, petrezselyem-
zöldet, sót, vegetát, és fedő alatt 
főzzük 30 percig, majd hozzáönt-
jük a zöldborsót, és készre főzzük. 
Végül kevés olajjal, liszttel és 
őrölt pirospaprikával rántást ké-
szítünk és berántjuk vele a levest.

A KRUMPLIPRÓSZA 
HOZZÁVALÓI:
1 kg krumpli, 3 ek liszt, 2-3 ek 
tejföl, 1 tk só, 1 csipet őrölt feke-
tebors, pár gerezd fokhagyma, 
petrezselyemzöld, sajt, citromlé.

ELKÉSZÍTÉSE:
A krumplit hámozzuk, lereszel-

jük, a saját levével együtt egy 
nagyobb tálba tesszük, hozzáad-
juk a lisztet, tejfölt, sót, borsot, 
majd alaposan összedolgozzuk. 
Ha sok volt a krumpli leve, akkor 
igény szerint lisztet tehetünk még 
hozzá. Kiolajozott serpenyőben 
sütjük. Mi kisebb adagokban 
szoktuk sütni, de természetesen 

a nagyobb adagok is nagyon 
gusztusosak. Elkészülte után a 
tetejére tejfölt kenünk, majd sajt-
tal megszórjuk. A férjem szokott 
hozzá készíteni 1 gerezd zúzott 
fokhagymából, apróra vágott 
petrezselyemből, pár csepp friss 
citrom levéből feltétet.

TÖKMAGOS POGÁCSA  
HOZZÁVALÓI:
60 dkg liszt, 1 ek só, 25 dkg vaj, 
1 tojás, 2.5 dl tejföl, ½ dl tej, 1 
kk cukor, 3 dkg  élesztő, 10 dkg 
tökmag. Tetejére 1 tojás, tökmag.

ELKÉSZÍTÉSE:
Az élesztőt a cukros tejben 

felfuttatjuk. A tökmagot egy 
serpenyőben kissé megpirítjuk, 
majd összetörjük. Egy tálba önt-
jük a lisztet, hozzáadjuk a sót és 
belemorzsoljuk a vajat. A köze-
pébe mélyedést készítünk, bele-
helyezzük a tojást, a tejfölt és a 
felfutott élesztőt. A tésztát ezután 
összegyúrjuk, és a durvára tört 
tökmagot hozzáadjuk. Fóliába 
csomagoljuk és 2 órára a hűtőbe 
tesszük, majd  ujjnyi vastagságú-

A ZÖLDBORSÓLEVES  
HOZZÁVALÓI:
2 db sárgarépa, 1 gyökérzöld-
ség, 1 vöröshagyma, petrezse-
lyemzöld, 1  zöldborsókonzerv; 
vegeta, só, olaj, liszt, őrölt piros-
paprika.

ra nyújtjuk, pogácsaszaggatóval 
kiszaggatjuk, és a tepsiben 30 
percig pihentetjük. Ezután a po-
gácsákat lekenjük a tojással és a 
tetejükre 1-2 szem tökmagot vagy 
reszelt sajtot teszünk. 220 fokra 
előmelegített sütőben 15 perc 
alatt készre sütjük.

BAKONYI Erzsébet



TERVEZÉS ÉS PALÁNTAVETÉS

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXVII. ÉVFOLYAM 
2. SZÁM
2025. JANUÁR 22.

TÉLI EGÉSZSÉG

további részletek a 11. oldalon

Következő számunk 2025. február 5-én jelenik meg.

Várhatóan január 30-án tartja a városvezetés 2025 első közgyű-
lését. Lapzártánk előtt még nem volt elérhető a nyitóülés meg-
hívója, így a napirendek pontos listája sem ismert. Ugyanakkor 
a tavaly decemberben elfogadott munkaterv alapján biztosan te-
rítéken lesz néhány városi intézmény beszámolója, munkaterve, 
de a frakciók tárgyalni fognak a legrosszabb állapotban lévő helyi 
épületekről is, valamint a fő pont a 2025-ös költségvetés lesz.

A törvényi szabályozás nem tartja vissza azokat, akik január 
végétől – a pénzszerzés reményében – illegálisan gyűjtik a 
hullott agancsot. A vad űzése sok esetben kimeríti az állat-
kínzás fogalmát is.

részletek a 2. oldalon

Nem árt átismételni, újra és újra elmondani a palánta-
vetés legfontosabb szabályait, ha azokba a bizonyos 
tejfölös poharakba szeretnénk palántázni, otthon, az 
ablakban. – Várjunk még februárig. A lényeg, hogy jó 
minőségű föld kell. Ne menjünk ki a kertbe… Ugyanis 
a gombák ott elszaporodnak, elszaporodtak.

Nagykanizsát és környékét sem 
kerülte el az influenzajárvány. 
A védőoltást pedig nem azért 
adjuk, hogy valaki ne legyen 
beteg, hanem azért, hogy ne 
legyenek súlyos szövődménye-
ik — hangsúlyozta a szakember.
4. oldal

A Civil Kerekasztal Egyesület az Év 
Civil Önkéntese kitüntető címet 
adományozta a Köszönet napja al-
kalmából Dobor Helgának. 

ÉRDEKES EMBEREK 92. ÚJRA A VÁLOGATOTTBAN
A kanizsai vízilabdázó úgy fo-
galmazott, hogy jelenleg élete 
egyik legjobb szezonját teljesí-
ti a Magyar Kupa-bronzérmes  
Szolnokkal. 

Az odafigyelés és gondoskodás 
még jobban felértékelődik eb-
ben az időszakban, így nem csu-
pán saját kedvenceinkre érde-
mes nagyobb gondot fordítani.

HIDEG NAPOKON

8-9. OLDAL 13. OLDAL 4. OLDAL

BESZÁMOLÓK, ROSKADOZÓ 
VÁROSI ÉPÜLETEK 

ÉS A KÖLTSÉGVETÉS
Közgyűlés előtti sorok

SZABÁLYSÉRTÉS ÉS 
RENDKÍVÜL BAL-
ESETVESZÉLYES

fotó: Pusztafi Attila

fotó: Horváth Zoltán

folytatás a 6. oldalon
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BESZÁMOLÓK, ROSKADOZÓ VÁROSI ÉPÜLETEK 
ÉS A KÖLTSÉGVETÉS
Közgyűlés előtti sorok

ni e témában Zakó Lászlóval, a Vg 
Zrt. vezérigazgatójával, hiszen ha 
megtesszük, kis idő múlva törté-
nik is egy olyan probléma, amely 
igazolja a vezető azon álláspont-
ját, miszerint jó pár épület az 
utolsó órájában jár a városban. 
Íme a példák: 2021 márciusában 
Zakó László arról számolt be a 
Kanizsa Televízió Híradójának, 
hogy bedeszkázással, falazással, 
rácsos lezárással megoldották, 
hogy a Dózsa György 73-75. alatt 
lévő tömb csak hajléktalanszál-
lóként működjön, s az egykor 
impozáns laktanya többi szárnyá-
ban senki ne alakítson ki ideigle-
nes lakhelyet. Zakó László akkor 
leszögezte: valamit kezdeni kell a 
városvezetésnek az épületegyüt-
tessel, mert ezek a lépések ön-
magában nem mentik meg, vala-
mint az ott tapasztalt közeg egy 
ketyegő atombomba. Erre mint-
egy 4 hónappal később négyszáz 
négyzetméteren lángolt az épü-
let tetőszerkezete, a tűznek sze-
rencsére halálos áldozata nem 
lett. Később arról szóltak a hírek, 
hogy egy egykori lakó okozta a 
lángokat. Majd 4 évet ugorha-
tunk az időben, hiszen a Kanizsa 
Médiaház 2025-ös évértékelője 
kapcsán Zakó László ismét leszö-
gezte: sokkal nagyobb forrásokat 
kell biztosítani az önkormányzati 
tulajdonban álló épületek kar-
bantartására. Így fogalmazott: 
„mi a magunk erejéhez képest 

léket a járdáról, de a munkákat 
másnap is folytatták. Van tehát 
miről beszélni e napirenden be-
lül, ugyanakkor Zakó László már 
leginkább kollégáit és magát a 
várost képviselheti majd az első 
2025-ös ülésen, ugyanis március 
végétől megkezdi nyugdíjas éve-
it, így új kézbe kerül a Vagyon-
gazdálkodási Zrt.

A tervezetben 17. helyen sze-
repel a 2025-ös költségvetés. A 
városi büdzsé sosem egyszerű 
téma, már csak azért is igaz ezen 
állítás, hiszen ennél a szemel-
vénynél nincs felszólalási idő-
korlát. Horváth Jácint rögtön a 
megválasztása után adott első 
interjúkban leszögezte, szeret-
né, ha minél előbb elkészülne a 
2025-ös költségvetés. Ugyanak-
kor hangsúlyozta azt is már tavaly 
nyáron a Kanizsa Újságnak, hogy 
mindezt nem könnyítik meg a 
kormány elvonásai. „Nagykani-
zsa esetében ez 1,5 milliárd fo-
rintot jelent 2019-hez hasonlítva, 
de ha a tavalyi évet vesszük, ak-
kor plusz 400 millió forinttal visz 
el többet a kormány. Tehát 400 
millió forinttal kevesebből kell 
gazdálkodnunk. Ami brutális, s 
mellette a támogatásainkat nem 
emelték hozzá az inflációhoz, ma-
gyarán szűkebb büdzséből kell 
megoldanunk a jövő évet – 2025-
öt –, úgy, hogy emelkednek a 
bérek és a költségek. A kormány-
zat részéről egy elég érdekes 
magatartás ez, hiszen minden 

város küzd ellene. Azt kell, hogy 
mondjam, hogy az önkormány-
zatok kivéreztetése továbbra is 
tart. Azt kell, hogy lássuk, hogy 
választási év közeledtével, való-
színűleg a kormány osztogatá-
sait velünk fizettetik meg, ami 
teljesen elfogadhatatlan. Elég, 
ha csak az iparűzési adó többle-
tének elvonására gondolunk.” A 
zárógondolatként említett lépés 
a legújabb a kormánytól, amely-
nek pontos részleti még nem 
ismertek, ugyanakkor, ahogy 
arról legutóbbi számunkban is 
olvashattak, Nagykanizsa polgár-
mestere szerint ez már tény. Így 
bizonyára számolni is kellett vele 
a 2025-ös büdzsé kialakításánál. 
Horváth Jácint így nyilatkozott 
legutóbb: „A költségvetési tör-
vényben már megteremtették az 
elvonási részét, s a másik oldalát 
is elkészítették. A Nagykanizsai 
Járásban 250 millió forintra le-
het majd pályázni, úgy, hogy 
ennek az összegnek a jelentős ré-
szét a kanizsai elvonás teszi ki, de 
hogy milyen feltételek mellett, 
az még nem kidolgozott. Az elv 
szerint olyan célokat lehet majd 
megjelölni, ami nemcsak egy, 
hanem több környékbeli telepü-
lés fejlődését is szolgálja. Nálunk 
ilyen lehet például a középiskolai 
étkeztetés vagy a közösségi köz-
lekedés. Utóbbi évente 300-400 
millió forintba kerül a városnak”.

MIKÓ-BARÁTH György

A decemberi lista szerint, az 
óvodai beiratkozások után jön 
a három városi intézmény, azaz 
a Thúry György Múzeum, a KKK 
és a Halis István Városi Könyvár. 
Utóbbi kapcsán érdemes felele-
veníteni, hogy Benke Dániel igaz-
gatói megbízatása 2025. február 
1-én hivatalosan is elkezdődik, 
így az idei munkatervet már ő 
prezentálhatja a városatyáknak. 
A decemberi közgyűlésen, a Czu-
pi Gyula nyugdíjba vonulása után 
megüresedő posztra, 10 igennel 
és 5 tartózkodással választották 
meg Benkét. Az új vezető több 
mint egy évtizede dolgozik az in-
tézményben, évek óta csoportve-
zető. Megkeresésünkre korábban 
azt nyilatkozta: célja, hogy a jö-
vőben a legfiatalabb korosztályt 
is megszólítsák programokkal és 
megismertessék velük az olvasás 
szeretetét. Ehhez pedig elenged-
hetetlennek gondolja, hogy több 
közösségi médiás platformon is 
megjelenjenek, képi és videós 
anyagokban egyaránt. Hozzátet-
te azt is, hogy a környezetvédel-
mi és gyermekprogramok számát 
szeretné növelni az intézmény-
ben, de a már bevált klasszikusok 
is folytatódnak, mint például a 
történelmi témákkal foglalkozó 
Hadak útján.  

A munkatervek után jöhet egy 
régóta esedékes téma, az önkor-
mányzati épületek állapota. Érde-
kesség, lehet, jobb nem interjúz-

Isten, ahogy az idé-
zett interjú megje-
lent, alig 5 nappal 
később már arról 
számolhattunk be, 
hogy leomlott a va-
kolat a Sugár út 16. 
szám alatti ingatlan 
egyik erkélyéről. 
A Nagykanizsa Va-
gyongazdálkodási 
és Szolgáltató Zrt. 
szakemberei nem 
sokkal később elta-
karították a törme-

gondoskodunk a 
helyiségek állag-
megóvásáról, de 
az épületek azok az 
önkormányzat tu-
lajdonában állnak, 
és nekünk erre sem 
betervezett költsé-
günk, illetve lehe-
tőségünk sincs. Az 
önkormányzatnak 
kellene kicsit na-
gyobb keretössze-
get biztosítani az 
épületek állagmeg-
óvására” S mit ad 
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MEGKÉRDEZTÜK – LUXUS LETT A TANKOLÁS?
Folyamatosan emelkednek az üzemanyagárak, az év elejéhez képest a 95-ös benzinért és a gázolajért is átlagosan 16 forinttal 
kell többet fizetniük az autósoknak. A megkérdezett kanizsaiak szerint hiába a drágulás, a többség nem teheti meg, hogy 
kevesebbet autózzon. 

A jelenleg is tapasztalható 
emelkedő tendencia a tavalyi év 
eleje óta tart, akkor egy nagyobb 
drágulást lehetett megfigyelni 
az árakban, amit a MOL két lé-
pésben vezetett be. A kormány 
idei inflációkövető-adóemelése 
januártól lépett életbe, ami az 
üzemanyagok jövedéki adójára 
is hatással volt. A 95-ös benzin 
literenkénti átlagára lapzártánk-
kor 641, míg a gázolajé 660 
forint. A stábunknak nyilatkozó 
helyiek többsége úgy gondolja, 

lehet. Akinek muszáj menni, az 
úgyis megy. Akit meg érzéke-
nyen érint, azt eddig is érzéke-
nyen érintette, úgyhogy ő vissza-
fogta a fogyasztását – emelte ki.

Az üzemanyagárak már nyolc 
alkalommal emelkedtek 2025-
ben, a tavaly év eleji árakhoz 
képest pedig benzinért 14, míg a 
gázolajért több mint 10 százalék-
kal kell többet fizetni a kutakon.

A lapunknak nyilatkozó helyi-
ek tehát egyetértenek abban, 
hogy a folyamatos áremelkedés 
egyre nagyobb terhet ró az autó-
sokra, azonban kiemelték azt is, 
hogy szerintük a drágulás elle-
nére sem megoldható, hogy az 
emberek spóroljanak az üzem-
anyagon.

TÓTH Csilla

ez ennek ellenére sincs hatással 
arra, hogy az emberek men�-
nyit tankolnak. – Dolgoznia kell 
menni mindenkinek. A buszjá-
ratok nem olyanok szerintem. 
Ez nem fogja befolyásolni az 
embereket, hogy mennyit au-
tóznak – fogalmazott.

Mások szerint az anyagi hely-
zettől függ, hogy kit mennyire 
visel meg a drágulás, de talál-
koztunk olyannal is, aki jobbnak 
látja, ha inkább külföldön tankol-
ja az autóját. A szomszédos or-
szágokban megfigyelhető árak 
sem maradnak el sokkal az itt-
honitól, hiszen a holtankoljak.hu  
január 15-i adatai alapján Szlo-
véniában a 95-ös benzinért 646 
forintot, a gázolajért 651 forintot 
kellett fizetni. Ugyanez az ár Hor-
vátországban 647, valamint 636 

forint. Bedő Csa-
ba stábunknak 
arról beszélt, 
hogy a drágulás 
miatt sem fog-
nak takarékos-
kodni a sofőrök. 
– Aki megszokta, hogy autóval 
jár, az nem fog gyalog járni sze-
rintem. Valakit gondolom be-
folyásol azért, attól függ, ki ho-
gyan van anyagilag – mondta el.

– El vannak szállva rendesen, 
nem tudom meddig fog ez tar-

tani – ezt már 
Pongrácz László 
mondta stábunk-
nak. Ő is úgy 
látja, hogy az 
üzemanyaggal 
nehéz spórolni. 
– Szerintem nem 

ezt már egyre 
nehezebb ki-
gazdálkodniuk 
az autósoknak. 
– Drága min-
den – szögezte 
le Tótpeti Attila. 
Mint mondta, 

AZON KELL SPÓROLNI, AMIRE SZÜKSÉG LENNE?

váth Teréz.  Az egészséges étke-
zés sok esetben pénztárcafüggő, 
vélik a megkérdezettek. – Mindig 
azt halljuk a tévében, rádióban, 
hogy étkezzünk egészségesen, 
ehhez képest azok az élelmisze-
rek, amelyek valóban az egész-
séges táplálkozást szolgálnák, 
azok a nyugdíjasoknak szinte 
már megfizethetetlenek. Jó mi-
nőségű árukat szoktam vásárol-
ni, de egyre inkább maradnak 
le belőle olyan dolgok, amiket 
eddig meg tudtunk venni, de saj-
nos spórolni kell, hogy kijöjjünk. 
Mégis mindig többet fizetek a 
pénztárnál – emelte ki Pásztorné 
Horuczi Erika.

A friss adatok szerint a húsok 
és a tojás ára egy év alatt néhány 
százalékot csökkent a 2023 de-
cemberében mértekhez képest, 
a száraztésztáért, margarinért, 

cukorért is kevesebbet kellett 
fizetni a tavalyi év utolsó hónap-
jában, mint egy évvel korábban. 
A stábunknak kamerán kívül nyi-
latkozók, illetve azok, akik névvel 
vállalták a véleményüket egya-
ránt úgy vélik, ezek a mértékek 
nem elégségesek ahhoz, hogy 
ne érezzék a drágulást. Jellem-
ző az áremelkedések mértékére, 
hogy a statisztikai adatok szerint 

A KSH adatai szerint az évek 
óta tapasztalható drágulás leg-
inkább a liszt és a tej esetében 
a legmagasabb. 2023 decembe-
réhez viszonyítva egy kilogramm 
lisztért 36 százalékkal magasabb 
árat kellett fizetnünk, de a tejért 
és a tojásért is csaknem plusz 20 
százalékkal több volt a kifizeten-
dő összeg. A gyümölcsök szintén 
ilyen mértékben drágultak. Stá-
bunk a lakosság tapasztalatait 
igyekezett megtudni egy rep-
rezentatív riportban. A többség 
az utóbbi élelmiszercsoporton 
igyekszik spórolni egy-egy na-
gyobb bevásárlásnál. – Gyü-
mölcsből többet kellene vennem, 
mert beteg vagyok, de keveseb-
bet tudok csak venni. Ez így van 
más fontosabb élelmiszereknél 
is. Pont azokból, amik egészsé-
gesek lennének – mondta el Hor-

az élelmiszerárak átlagosan a 
kétszeresükre nőttek hat év lefor-
gása alatt. A stábunknak nyilatko-
zók nemcsak az élelmiszerpiacon 
tapasztalták a drasztikus drá-
gulást egy-egy nagybevásárlás 
során, hanem más áruk esetén 
is. – Csak egyetlen példa, egy kis 
ragasztót is 2800 Ft-ért tudtam 
venni – árulta el Pásztor Gyula.

KÁLOVICS Tibor

Statisztikai adatok szerint decemberben 10 százalékkal többet kellett fizetnie az embereknek a hipermarketekben és különböző 
élelmiszerekért, mint egy évvel korábban. A tapasztalatok és a számok is azt mutatják, hogy pont azok a termékek drágultak 
leginkább, amelyekre a legnagyobb szükség lenne a hétköznapokban.



KOS (03.21-04.20):  Be kell látnia, ami nem megy, azt nem érdemes erőltetni. Nincs értelme olyan valakihez ragaszkodni, aki nem érdemli meg önt. Kösse le 
hasznos elfoglaltsággal a szabadidejét, és járjon társaságba.

4 KANIZSA ÚJSÁG TÉL

NEM KELT PÁNIKOT, MÉGIS KOMOLYAN KELL VENNÜNK
Nagykanizsát és környékét sem kerülte el az influenzajárvány, nálunk is egyre magasabb a felső légúti megbetegedések száma.

Gyakorlatilag november köze-
pétől kezdődött a járvány, ahol 
egyszerre van jelen az influenza, 
illetve a Covid. Utóbbi betegség 
legújabb mutációjának tünetei 
nagyon hasonlítanak az influen-
zához, így a páciensek sokszor 
tanácstalanok a saját állapotuk-
kal kapcsolatban. A szakember 
hangsúlyozta, ha öt napon ke-
resztül magas lázat tapaszta-
lunk, mindenképp forduljunk 
háziorvoshoz, hiszen ekkor már 
antibiotikum-kúrára is szükség 
lehet. – Egy pár napos magas láz, 
nagyon levertek az emberek, ízü-
leti és izomfájdalmak, kimondot-
tan gyengének érzik magukat. 
Érdekes módon néha megelőzi 
egy láz kísérte ilyen gyomor- és 
bélrendszeri tünet, tehát hányás-
sal, hasmenéssel kezdődik, és 

akkor utána ezek a légúti tünetek 
átveszik a szerepet. Sokan van-
nak nagyon, rengeteg a beteg, 
azért kevesebb, mint korábban, 
de most is van egy-két komoly 
tüdőgyulladásként, ami aztán 
szövődményként kialakul – árul-
ta el Mihalecz Károly háziorvos.

A betegek egy része szúró mell-
kasi és hátfájdalmat tapasztal, ez 
azonban nem minden esetben 
a tüdőgyulladás tünete. A meg-
előzés is nagyon fontos, idetar-
tozik a C- és D-vitamin szedése, 
a rendszeres kézfertőtlenítés, 
közösségben a maszkhasználat, 
valamint a védőoltások beada-
tása. Ahogy Mihalecz Károly el-
mondta, ez a legjobb védekezés, 
hiszen az embernek a saját im-
munrendszere védekezik. Ezzel 
kapcsolatban sok a félreértés, a 

betegek rendszeresen panasz-
kodnak, hogy az oltás ellenére 
mégis elkapták a betegséget. – 
Sajnos ezt valahogy nem sikerült 
átadnunk a betegeknek, ez biz-
tos a mi hibánk is, hogy a védőol-
tást nem azért adjuk, hogy valaki 
ne legyen beteg, hanem azért 
adjuk, hogy ne legyenek súlyos 
szövődményeik. Magyarán a 
Covid-oltást is azért adtuk, hogy 
lehetőleg ne kerüljenek kórház-
ba és ne haljanak bele a beteg-
ségbe. A köztudatban kevésbé 
van bent, de az influenza is tud 
vérzéses tüdőgyulladást okozni 
és az oltást azért adjuk, hogy ez 
ne alakuljon ki a betegeknél – 
mondta a háziorvos. Hozzátette, 
sokkal tudatosabbnak kéne len-
nünk azzal kapcsolatban, hogy 
járványidőszakban, amennyire 

csak lehet, kerüljük a közösségi, 
nagy tömegeket vonzó rendezvé-
nyeket. Ugyan az influenza nem 
okoz akkora pánikot, mint anno 
a koronavírus-járvány, mégis 
komolyan kell vennünk, hiszen 
egy idős emberre vagy például 
egy csecsemőre ez is ugyanak-
kora veszélyt jelent. A háziorvos 
szerint, ugyan ez függ az időjá-
rástól, de előreláthatólag febru-
ár végéig még kitart a tömeges 
megbetegedés. Az elmúlt hetek 
változékony, szélsőséges idő-
járása sem segít, hiszen ennek 
hatásai még jobban megviselik 
az emberi szervezetet. A nemrég 
érkezett lehűlés azonban pozitív, 
a hidegben ugyanis nehezebben 
terjed a járvány.

SZABÓ Fanni

HIDEG NAPOK, MELEG GONDOSKODÁS 
– TÉLEN IS AZ ÁLLATOKÉRT
Szalmával bélelt búvóhely, friss víz és több táplálék. Ezek a kinti macska- és kutyatartás alapvető elemei a téli időszakban, de a 
megkérdezett állatvédők szerint a lakásban tartott négylábúak is nagyobb körültekintést igényelnek a hideg idő miatt. A madáre-
tetést is érdemes elkezdeni a fagyok beköszöntével, a lapunknak nyilatkozó szakértő azonban felhívta a figyelmet, ha valaki nem 
megfelelő eledelt rak az etetőbe, az állat életébe is kerülhet.

– Plédekkel és rongyokkal töb-
bet ártunk a kutyának, mint segí-
tünk – intett Wild Zsuzsanna. Az 
Együtt egy életért, ártatlan álla-
tokért egyesület tagja elmondta, 
a téli hónapokban inkább szalmá-
val, esetleg forgáccsal kell bélelni 
a szabadban tartott állatok fekhe-
lyét. Kiemelte, ilyenkor érdemes 
lehet a négylábúakat beengedni 
a házba, de az ivóvízzel kapcso-
latban is odafigyelésre kéri a gaz-
dákat. – Mikor kint is mínuszok 
vannak, akár nappal is, akkor 
nagyon gyorsan be tud fagyni a 
víz. Akinek lehetősége van min-
denképpen naponta többször 
cserélje, esetleg egy kis langyos 
víz is jó – fogalmazott.

Macskák esetében is kocká-
zatos lehet a hideg időjárás. A 
búvóhelyekkel kapcsolatos taná-
csok nálunk ugyanúgy érvénye-
sek. Müller Roxána, a Bársony-

talp a Cicákért Zala Egyesület 
titkára elmondta, megfázás ese-
tén a macskanátha jelenti a leg-
nagyobb veszélyt, ami minden 
esetben orvosi kezelést igényel. 
– Ha tüneteket észlelünk, érde-
mes már az elején orvoshoz for-
dulni, hiszen ha az első fázisban 
el van kapva a betegség, akkor 
sokkal könnyebb a kikezelés. Egy 
macskanátha ilyen szempontból 
hasonló, mint az emberi, tehát 
tüsszög, begyullad a szeme, 
illetve hasmenéssel is járhat – 
hangsúlyozta. Az állatvédő a kó-
bor macskák etetésére is kitért. 
Mint mondta, inkább száraz ele-
delt javasolt kihelyezni, hiszen 
a konzervek a vízhez hasonlóan 
meg tudnak fagyni. Az utcán élő 
macskák számára egy szélvédett 
búvóhely pedig ugyancsak élet-
mentő lehet.

A négylábúak mellett a mada-

rakra is nagyobb figyelmet kell 
fordítani ezekben a hónapokban. 
Darázsi Zsolttól, a Magyar Madár-
tani Egyesület Zalai Csoportjának 
titkárától megtudtuk, márciusig 
ajánlott az etetést folytatni, az 
etetőket pedig védett helyen ér-
demes elhelyezni, ahol más állat 
nem fér hozzá. – Elsősorban ola-
jos magvakat rajunk, erre jönnek 
a cinegefélék, pintyfélék. Ez ál-

elsősorban a kenyér és a tésztafé-
lék – emelte ki.

Az odafigyelés és gondoskodás 
tehát még jobban felértékelődik 
ebben az időszakban, így nem 
csupán saját kedvenceinkre, ha-
nem minden állatra érdemes 
nagyobb gondot fordítani, hiszen 
akár egy tál víz is életet menthet.

TÓTH Csilla
talában napra-
forgó, amihez 
aratáskor a leg-
könnyebb hoz-
zájutni. Ezenkí-
vül rakhatunk 
ki gyümölcsöt 
is, almát a ri-
góféléknek. A 
verebeknek a 
búza is meg-
felel. Amit ne 
rakjunk ki, az fotó: Tóth Csilla



BIKA (04.21-05.21):  Ne hagyja magát, és ne engedje, hogy a családja lebeszélje az abszurdnak tűnő terveiről. Menjen csak a saját feje után, hiszen a különleges 
ötleteivel is előbb-utóbb sikert arathat. 
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FÉLÉV ÉS FELVÉTELI 
— MUNKÁBAN AZ OKTATÁSI SZFÉRA

A koronavírus és az energiavál-
ság hatásai az oktatási intézmé-
nyek életére is rányomták a bé-
lyegüket, 2024 szeptemberében 
azonban végre nyomósabb nega-
tív tényezők nélkül indulhatott a 
tanév. A változás azonban most 
sem maradt el, a Batthyány Lajos 
Gimnáziumban például egy új, 
angol-magyar két tanítási nyelvű 
osztály indulása jelentette a leg-
nagyobb izgalmat. Az eltelt 4 és 
fél hónap alatt azonban bebizo-
nyosodott, hogy sikerült áthidal-
niuk minden fennakadást, taná-
rok és gyerekek egyaránt jól érzik 
magukat a közösségben. Ezt a fél-
évi tanulmányi eredmények is jól 
bizonyítják. — Az elmúlt négy év 
a fejlődésről szólt, minden félév-
ben jobban teljesítettünk, mint 
az előzőben, ez most sem történt 
másként, erre nagyon büszkék 
vagyunk. A versenyeredmények 
is számosak, az OKTV második 
fordulói most kezdődnek, ebben 
tevékenyen részt veszünk mi is. 
Olyan programokat is indítottuk, 
amelyek szintén sikeresek voltak, 
például az Erasmus-projektünk 
most indult, ennek köszönhető-
en tanárok utazhattak például 
Máltára, Horvátországba, Spa-
nyolországba szakmai látoga-
tások, nyelvtanulás apropójá-
ból. Természetesen diákjaink is 
utaztak, illetve jöttek is hozzánk 
látogatni külföldről. Emiatt a 
következő félévünk is nagyon 
izgalmas és sűrű lesz, illetve az 
elkövetkező évek is, hiszen arra 
szeretnénk törekedni, hogy diák-
jaink 50 százaléka eljusson vala-
melyik velünk kapcsolatban lévő 
külföldi iskolába, Olaszország és 
Portugália a két fő célpont első-
sorban – árulta el Györek László 
intézményvezető.

A fejlesztésre is nagy hang-
súlyt fordítanak, a digitalizáció 
folyamatosan prioritást élvez, a 
közeljövőben azonban a sporttal 
kapcsolatos beruházásokat is ter-
vez a vezetőség.

A Rozgonyi Úti Általános Isko-
lában egy új jogszabályi előírás 
okozott kisebb fejetlenséget a 

tanév kezdetekor. Ez a pedagó-
gusok teljesítményértékelésének 
a rendszere volt, ami szintén a 
KRÉTA rendszerén belül kerül ad-
minisztrálásra. — Az ezzel kapcso-
latos béreltérítési lehetőségek 
egyelőre nincsenek tisztázva. 
Bízom benne, hogy ez a rendszer 
valamilyen úton-módon egyfajta 
motivációként szolgál majd a ta-
nárok számára, és a lelkiismere-
tes anyagátadás következtében 
a diákok is jobban teljesítenek 
majd. Mind a tanulmányi, mind 
a sporteredmények terén jól tel-
jesítettek a tanulóink. A testneve-
lés-szekció mondhatni mostoha 
körülmények között dolgozik, 
mégis jól teljesítettünk például 
labdarúgásban, diákjaink éppen 
egy városi úszóversenyre készül-
nek most is – mondta el Mezricz-
ky Lajos intézményvezető.

Az iskolában 2024 szeptem-
berében is pozitívan alakult a 
beiskolázás, az intézményvezető 
szerint a szakmai munka mellett 
ez a családias környezetnek is kö-
szönhető. A jövő elsőseinek már 
januárban készülnek bemutatko-
zó programmal.  

De nem csak a félév végét 
jelentette az elmúlt hétvége, hi-
szen szombaton írták a központi 
középfokú felvételi vizsgát a 6 
és 8 osztályos gimnáziumokba, 
valamint a 9. évfolyamra jelent-
kezők. Mind a magyar, mind a 
matematika feladatsorra 45 perc 
állt a tanulók rendelkezésére. Az 
Oktatási Hivatal adatai alapján, 
555 helyszínen, mintegy 68 ezer 
diák kezdte meg a felvételi eljá-
rást. Nagykanizsán a Batthyány 
Lajos Gimnáziumban, a Dr. Mező 
Ferenc Gimnáziumban, valamint 
a Piarista Iskolában teljesíthették 
a vizsgát. A Nagykanizsai Tanke-
rületi Központ fenntartásában 
lévő két gimnáziumban, a Bat-
thyány Lajos Gimnáziumban és a 
Dr. Mező Ferenc Gimnáziumban 
összesen 275 tanuló írta meg a 
felvételi vizsgát, közülük 42 diák 
8 évfolyamos, 38 diák 6 évfo-
lyamos gimnáziumba, 195 diák 
pedig a kilencedik évfolyamra 

jelentkezik. Azon tanulók szá-
mára, akik valamilyen ok miatt 
nem tudtak részt venni az írásbeli 
vizsgán, 2025. január 28-án lesz 

lehetőségük a pótló központi írás-
beli vizsgát letenni.

SZABÓ Fanni

TÁJÉKOZTATÁS
Nagykanizsa MJV településrendezési eszközének általános egyeztetési 

eljárásban történő módosításáról, és az eljárás részeként meghirdetendő 
lakossági fórumról

Tisztelt Lakosság, Érdekképviseleti, Civil és Gazdálkodó Szervezetek, Vallási 
Közösségek!
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 42/2024. (III. 11.) és a 
158/2024. (VIII. 29.) sz. határozataiban döntött a településrendezési eszközök; 
a településszerkezeti terv, a helyi építési szabályzat és a szabályozási terv 
módosításáról.
Partnerségi egyeztetés keretében jelen hirdetménnyel, a város honlapján, 
önkormányzati hirdetőfelületen kifüggesztve és lakossági fórumon is 
tájékoztatjuk Önöket a tervezett módosításról. A partnerségi egyeztetés során 
az elhatározott módosítások tervei kerülnek bemutatásra. Az Önkormányzat 
lehetőséget biztosít az egyeztetésben résztvevők számára a tervezett 
változtatásokkal kapcsolatos állásfoglalásuk kifejtésére. 
A tervezett módosítás megtalálható a www.nagykanizsa.hu honlapon a 
„Településrendezés” menüpont alatt, illetve a https://nagykanizsa.hu/varos/
telepulesrendezes linkről közvetlenül is elérhető, valamint a lakossági fórumon 
is bemutatásra kerülnek. 
Tájékoztatom továbbá Önöket, hogy az észrevételeket a lakossági fórumtól 
számított 8 napon belül papír alapon (Nagykanizsa MJV Polgármesteri Hivatala 
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. címre) vagy elektronikusan (hivatali kapura küldve) 
lehet megtenni.
A lakossági fórum helye és ideje:

Nagykanizsa, Erzsébet tér 1. Vasember ház Tükörterme,
2025. január 28. 16.00 óra

Kérem a lakosságot, a gazdálkodó, gazdasági és civil szervezetek, valamint a 
vallási közösségek képviselőit, hogy a most meghirdetett lakossági fórumon 
szíveskedjenek részt venni és esetleges észrevételeiket megtenni.

Nagykanizsa, 2025. január 15.
Tisztelettel:

Horváth Jácint
 polgármester



IKREK (05.22-06.21):  Hamarosan szüksége lehet a diplomáciai érzékére. Ha ennek megfelelően cselekszik, és nem töpreng túl sokat, akkor nem kritikát, hanem 
anyagi előnyökkel járó megbízást kaphat. 
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SZABÁLYSÉRTÉS ÉS RENDKÍVÜL BALESETVESZÉLYES
Az agancshullatás a szarvas-

féléknél egy biológiai folyamat 
része, a szarvasagancs egy-egy 
év alatt megújuló csontképződ-
mény, melyet az állat az év egy 
bizonyos szakaszában felépít. 
Ez elcsontosodik, s szintén az év 
egy bizonyos szakaszában leválik 
a koponyáról. Ezután újraindul a 
ciklus – ez jellegzetessége az ál-
latnak, az agancs mérete és nagy-
sága a korától, az életszakaszától, 
genetikájától függően változik 
– magyarázta elöljáróban Góber 

történik, ahol az állat tartózkodik. 
Az úgymond beállóhelyein, ahol 
nyugalmat keres vagy a táplál-
kozóhelyein – sorolta Góber Zol-
tán. – Itt lehet a hullott agancsot 
is megtalálni. És itt következik a 
problémának az alapvető oka. 
Az állat nyugalmi időszakában 
megjelennek az emberek, lehe-
tőleg előbb, mint a másik – akár a 
gombakeresésénél – és mennek, 
keresik és zavarják a vadat. Ha ezt 
iparszerűen csinálják, akkor űzik 
is a vadat. Ma már nagyon sok 
esetben lehet találkozni kifeszí-
tett dróttal is az erdőn, amikor a 
szarvasrudlit nekiugrasztják. Ez 
nyilván az állat sérülését is okoz-
hatja, az agancstő deformálását 
vagy az élő csontszövet kisza-
kadását. A cselekmény valahol 
kimeríti az állatkínzás fogalmát 
is, hiszen az állatnak fájdalmas 
sérülést, hajtása komoly stresszt 
okoz. Innentől a következő három 
hónapban látjuk az összeverődött 
szarvasrudlikat, nagyon sok eset-
ben kint a nyílt terület közepén, 
nappal is. Hiszen szerencsétlen 
állat kiáll a nyílt placc közepére, 
ahonnan legalább látja a közelgő 
veszélyt. A sűrűben, ahol nyugal-
ma lenne, már hajnalban bújnak 
utána, követik a csapáját és pró-
bálják az agancsát gyűjteni. Ezért 
is gondolta úgy a jogalkotó, hogy 
az állatvédelem jegyében és a 
vadgazdálkodó érdekében ezt a 
tevékenységet korlátozni kell. Ma 
már az engedély nélküli agancs-
gyűjtés szabálysértésnek számít, 
nagy értékben elkövetve súlyo-
sabb rendőrségi intézkedést von 
maga után – persze tettenérés 
esetén. A gyűjtésre az adott te-
rületen gazdálkodó adhat enge-
délyt. De miért is? Neki is szüksé-
ge van az agancsok begyűjtésére 
vagy megismerésére, mert így a 
területén lévő szarvasbikáiról in-
formációt kap. Ami sajnos tény, 
hogy nagyon kevés esetben jut 
vissza a vadgazdálkodóhoz az 
agancs. Hiába fizetné meg a fel-
vásárlási árat is. Ez csak részben 
működik. Két okból: aki megta-
lálta, nem akarja visszaszolgál-
tatni a vadászati joggyakorlónak, 
de sok esetben a laikus erdőjáró 
nem is ismeri a jogszabályt – mu-
tatott rá Góber Zoltán.

fotó: Szalai Szilveszter

A jogszabály sajnos nem vis�-
szatartó erő, az, aki ismeri a vad 
mozgását, el fog menni és keres-
ni fogja engedély nélkül is, – hi-
szen ez, akárhonnan is nézzük, 
megélhetési szabálysértés. Ha 
egy mázsányit összegyűjt egy 
hónap alatt, szorozzuk csak fel a 
kilónkénti árral… Amit viszont 
mindenképpen meg kell emlí-
teni: e tevékenység – főként az 
erdősült, vadban gazdag Zalában 
– rendkívül balesetveszélyes. Itt 
nincs esti, alkonyati vagy hajnali 
időszak – mint például bőgéskor. 
A vad hajtva, űzve van, folyama-
tosan mozgatják. Nagyon sokszor 
látunk lógó nyelvű, végkimerült 
állapotban lévő szarvasokat, 
egész rudlikat, melyek vonat 
elé, autó elé ugorva rendkívül 
nagy veszélyt jelentenek a köz-
lekedésre. Az őket hajtó illegális 
agancsozó pedig, aki megbújuk a 
sűrűben, nem fogja vállalni a fe-
lelősséget … Ez egy óriási prob-
léma. Lehet tiltani, de a vissza-
szorítására nagyon kevés esély 
van – összegezte véleményét az 
EDVT elnöke.

VINCZE Adél

fotó: Pusztafi Attila

Zoltán, az Erdé-
szeti Dolgozók 
Vadásztársasá-
gának elnöke. 
– Zalában az 
agancshullatás 
kapcsán alap-
vetően az őzről 

és a gímszarvasról beszélünk. 
Az őz agancsa nem igazán látvá-
nyos, kisebb mérete miatt nehe-
zebb megtalálni, nem alakult ki 
olyan mértékű feldolgozóága, 
mint a szarvasféléknek. A gím-
szarvas agancsra gyakorlatilag 
egy iparág épült, mely ott kez-
dődik, hogy ezt valakinek meg 
kell találni, össze kell gyűjteni. 
A felvásárló, vagyis a kereskedő 
továbbértékesíti különféle hasz-
nosítási céllal. Tehát van egy 
kereslet. Relatíve sok a szarvas, 
főként a Dunántúlon. Az agancs 
értéket képvisel, általában súlyra 
van eladva, de egy-egy külön-
leges vagy nagyméretű agancs-
nak egyedi ára is lehet a piacon. 
Innen indul az egész történet, 
hiszen az a tény, hogy ezt pénzzé 
lehet tenni, ösztönzi az embere-
ket arra, hogy elinduljanak keres-
ni. Jelenleg 8000 Ft körül mozog 
a hullott agancs kilója, egy kifej-
lett nagy bikának 3-4 kilós szárak 
lehetnek a koponyáján. Ha be-
legondolunk, azok az emberek, 
akik szezonálisan az erdőt bújják 
és keresik az agancsot, akár két 
mázsányit is begyűjthetnek, s 
ebből bizony egy nagyon komoly 
összeg is kikerülhet. Ez volt a 
gazdasági oldala a történetnek – 
mondta el a szakember.

Január végétől, február ele-
jétől indul egy olyan ciklus az 
állatnál, ami arra serkenti, hogy 
az agancsát elhullajtsa.  Ez ott 



RÁK (06.22-07.22):  Ne becsülje le a tudását, a tehetségét, mert így nem megy semmire sem. Minél előbb szedje össze magát, és keressen kiutat ebből a kilátás-
talan helyzetből. Hisz tudja, aki mer, az nyer.
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TANULÁSI IDŐSZAKBAN VAGYOK 
Az elmúlt év októberében indult új önkormányzati ciklus első közgyűlésén megválasztotta az 
új tanácsnokokat és a bizottsági elnököket a testület. Írásunkban Hokker Tibort, a kompenzá-
ciós listáról bekerült (Mi Hazánk Mozgalom) képviselőt kérdeztük az önkormányzati munká-
val kapcsolatos tapasztalatairól, terveiről és arról, milyen elképzelésekkel vértezte föl magát 
az új évben. 

Hokker Tibor 2022-ben a Mi 
Hazánk országgyűlési képviselő-
jelöltje, a 2024-es önkormányzati 
választásokon pedig a mozgalom 
polgármesterjelöltje is volt. 

— Még régen Jobbik-szimpa-
tizáns voltam, de párttag nem 
— hangsúlyozta. — A sokféle kör-
nyezeti hatás és a rengeteg ha-
zugság, ami ért, az vitt rá, hogy 
valamilyen szinten változtatni 
kellene ezen. Véleményem sze-
rint mindenki tegye meg azt, 
amit tud a saját lehetősége sze-
rint. Így jutott eszembe, hogy 
számomra a Mi Hazánk Mozga-
lom lenne alkalmas erre. Nekem 
van egy elképzelésem, világné-
zetem, és ehhez ragaszkodom. 
Ennek megfelelően végigjártam 
a ranglétrát, és végül így kerül-
tem ide. Sok munkát végeztünk 
ebben a kampányban 2022 előtt 
is, hiszen akkor indultam az or-
szággyűlési választásokon. Alá-
írásokat gyűjtöttünk és fel kellett 
építeni egy olyan csapatot, akik-
kel ezt az eredményt el lehetett 
érni – hangsúlyozta Hokker Tibor.

— A legfőbb kampánytémám, 
amivel felkerestem az embereket 
az önkormányzati választások 
előtt az volt, ami a közgyűlés-
ben a morál szempontjából tör-
tént. Rengeteg személyeskedő 
konfliktus jellemezte az önkor-
mányzati munkát a két oldal 
között. A tényleges munkavég-
zés helyett csak a vita ment. Én 
elmondtam az embereknek, az 
a célom, hogy ezt valamilyen 
módon, ha megszüntetni nem 
is tudom, de legalább csökkent-
sem. A két fél álláspontját egy-
máshoz közelítve munka legyen 
a személyeskedő, parttalan vita 
helyett. A harmadik oldalt képvi-
selem a testületben. A Fidesz és 
az ÉVE között akár egy kapocs is 
lehetnék. Például abból kiindul-
va, hogy itt az évek során egy sor 
olyan probléma fölmerült, ami 
biztos vagyok benne, a múltban 

gyökerezik. A közgyűléseken is 
többször előfordult, hogy vissza-
mutogattak egymásnak a képvi-
selők, amivel megint elment az 
idő, és a kérdésben nem jutot-
tunk előre. Ezt én úgy fogalmaz-
tam meg, hogy én kimondhatom 
esetleg azokat a dolgokat, amit a 
két oldalnak nem áll érdekében 
hangoztatni. Akár a múltbéli sé-
relmek miatt, akár érdekütközés 
miatt nem akarnak róla beszélni, 
és ezt én esetleg megtehetem és 
ezzel le tudjuk zárni a vitát. 

— Hogy nem érzem-e magamat 
egyedül a közgyűlésben? — Egye-
dül képviselem az igazi nemzeti 
oldalt, de ezt tudtam, hogy így 
lesz és vállaltam, nem ért meg-
lepetésként. A nyári egyezteté-
sek idején úgy éreztem, hogy a 
polgármester úrnak megvan az 
a szándéka, hogy a jövőben ő is 
összehozza a két oldalt. Tehát egy 
közeledési szándékot tapasztal-
tam a szavaiban. El is mondtam 
neki, hogy én ennek mennyire 
örülök. Aztán voltak tárgyalások 
a bizottsági helyekről. Felajánlot-
ták a Pénzügyi Bizottság elnöki 
posztját, amit nem vállalhattunk 
el azért, mert nem lehet beleszól-
ni egy olyan pénzügyi, gazdasági 
előélettel rendelkező időszakba, 
amiről semmit nem tudunk. A 
választók előtt hogyan lennénk 
hiteles emberek, ha elvállaltuk 
volna az előző önkormányzat 
pénzügyi tevékenységének isme-
rete nélkül. Végül is kaptunk két 
bizottsági tagságot és egy külsős 
bizottsági helyet, de volt nekem 
egy olyan felvetésem, hogy szá-
mítanánk egy céges felügyelő 
bizottsági helyre is. Erről ugyan 
konkrét ígéret nem hangzott el, 
de érzékeltem egyfajta szándé-
kot. Azonban, hogy a Fidesznek 
sem juttattak egyet sem, azt nem 
szakmai, hanem erősen politikai 
döntésnek tartom. Ekkor a két 
oldal közeledése megtorpant és 
elkezdődtek azok a viták, amiket 

tényleg el kellene kerülni. 
Alapvető feladatomnak tekin-

tem a harmadik oldal képvisele-
tét a közgyűlésben és megismer-
ni az önkormányzat működését, 
a körülményeket. Tulajdonkép-
pen én egy tanulási időszakban 
vagyok, tapasztalatszerzésre van 
szükségem annak érdekében, 
hogy hitelesen tudjam képviselni 
a választóimat. A jövőre tekint-
ve ez a rövid távú tervem, aztán 
majd meglátjuk. Konkrét körze-
tem nincs, ebből adódóan bár-
melyikből várom fogadóóráimra 
a kanizsaiakat. Természetesen 
egy-egy nagyobb ügy, esemény 
kapcsán, mint például a Csóna-
kázó-tó 50 éves évfordulójának 
megrendezésére, én is megpró-
bálok konkrét feladatot vállalni. 

Mint a Mi Hazánk Mozgalom ka-
nizsai alapszervezetének elnöke 
aláírásgyűjtésre készülünk a digi-
tális állampolgárság bevezetése 
ellen. A kidolgozatlansága miatt 
akarjuk felhívni a figyelmet a ve-
szélyére, ugyanis hosszú távon az 
állampolgárokat olyan helyzetbe 
hozhatja, hogy könnyen kizsák-
mányolhatóvá válnak, és minde-
nüket elveszthetik. Nem jó ez így 
— zárta gondolatait Hokker Tibor. 

BAKONYI Erzsébet

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

További híreinket  
megtalálják a

www.kanizsamediahaz.hu
oldalon.



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 92.

OROSZLÁN (07.23-08.23): Ha úgy érzi, most elég lenne akár egy kellemes baráti összejövetel is ahhoz, hogy lendületbe jöjjön és visszanyerje a régi énjét, akkor jó úton 
jár. Válassza ezt a megoldást továbbra is. 
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gek létrehozását, működtetését 
és mentorálta azokat. 

— Másfél éve látom el a fel-
adataimat az egyesületben, a 
nagykanizsai csapat csoportveze-
tőjeként. Szeretek a mozgáskor-
látozott emberekkel foglalkozni, 
illetve bárkivel, akinek szüksége 
van segítségre, a körülményei 
nehezítettek és önmagától nem 
tudna elindulni egy úton — je-
lenti ki az önkéntes tevékenysé-
gére utalva, magától értetődő 
határozottsággal a hangjában. 
— Teljesen más pályára indultam 
a középiskola után. Nagy terve-
im voltak, tanár szerettem volna 
lenni vagy orvos vagy újságíró. 
Tanárképzőbe jártam, de egy mű-
tét miatt otthagytam az iskolát, 
elkezdtem dolgozni és innentől 
fogva már nehéz volt vissza-
menni az iskolába. Több képzé-
sen részt vettem, marketing és 
technikumi végzettségem van, 
ami felsőfokú szakképzettséget 
jelent. Igazából nem is tudom, 
honnan ered a segítségnyújtás 
iránti érzékenységem. 

PÉLDAKÉPEK A  
GYERMEKKORBÓL,  
CSALÁDBÓL, ISKOLÁBÓL

A nagymamám, akivel nagyon 
sok időt töltöttem gyermekko-

Dobor Helga egyik kiemelt 
segítője a Mozgáskorlátozottak 
Nagykanizsa és Vidéke Egyesü-
letének, ahol a titkári feladatokat 
is felvállalta annak érdekében, 
hogy az egyesület tagjai a lehető 
legtöbb segítségben részesül-
hessenek. Ha kellett, cikket írt a 
nyomtatott sajtónak arról, amire 
fel kellett hívni a figyelmet. Web-
oldalakat hozott létre ellenszol-
gáltatás nélkül, ha megkérték rá. 
A Covid-járvány idején százezres 
nagyságrendben vett részt vé-
dőmaszkok legyártatásában és 
koordinálta azok eljuttatását ma-
gánszemélyek, kórházak, idősott-
honok, nevelőintézetek, szociális 
intézmények, munkahelyek felé. 
Ismeretlen családoknak meg-
szervezte, hogy szociális alapon 
étkezéshez vagy több támogatás-
hoz jussanak. Szinte láthatatlanul 
vett részt olyan segítségekben 
is, amikor nem emberekről, ha-
nem állatokról volt szó, hogy újra 
gazdára leljenek vagy megfelelő 
orvoslásban részesülhessenek. 
Ha szükségesnek érezte, akkor 
szilveszteri állatmentési ügyelet-
ben segédkezett. De részt vett 
sportolók, művészek információs 
adatbázisának létrehozásában, 
kezelésében is. 2010-2021 kö-
zött segítette az internetes szak-
mai, tanulási, támogatói közössé-

romban, nagyon jószívű asszony 
volt, mindenkinek próbált segí-
teni és minden ügyet felpártolt. 
Nagyanyámon kívül nyomot ha-
gyott bennem Bátori Gyula tanár 
úr példája, aki első naptól kezdve 
vigyázott rám az iskolában, mert 
édesanyám csak korán reggel 
tudott iskolába vinni, és a többi-
ek csak egy óra múlva érkeztek. 
Így lett elsősként nulladik órám. 
Ő mindig derűs és optimista pe-
dagógus volt.

Édesanyám egyedül nevelt 
minket a testvéremmel, és emi-
att sokat jártunk az önkormány-
zathoz. Segítséget kellett kér-
nünk, és volt ott egy ügyintéző, 
Koronczai Erzsébet, aki mindig 
próbált nekünk segíteni, amikor 
megfordultunk nála. Nekem kis-
koromban ő volt a példaképem. 
Aztán édesanyám akkori mun-
kahelye, a Balaton Füszértnek 
a vezetője, Dévényi Zoltán, aki 
kisgyermekkoromban az ünnep-
ségekre a dolgozók gyerekeit is 
elhívta és megajándékozta, a kö-
zösség részének tekintette őket. 
Megemlíteném még Bicsák Mik-
lóst, akit gyerekkorom óta isme-
rek és felnéztem rá azért, ahogy 
az emberekkel viselkedett. Min-
denkivel el tudott beszélgetni, 
és hol reggelit vett egy rászoruló 
gyereknek, hol munkát szerzett 

egy munkanélküli idegennek.
Emlékezetes volt még az 

utolsó hunyadis iskolatalálkozó 
megszervezése, amelyen a saját 
családtagjaim is jelen voltak és 
amin szeretett nagybátyám még 
utoljára részt vehetett. Ő azóta 
sajnos elhunyt.

Gyakran megkérdezték tőlem, 
miért segítek az idős néniknek 
átmenni az úton vagy fölszállni a 
buszra. Nekem meg sem fordult 
a fejemben, hogy ezzel bármi 
pluszt tennék. Igazából így indul-
tak ezek a dolgok. Engem még 
úgy tanítottak az iskolában, hogy 
segíteni kell az időseknek és a rá-
szorulóknak. 

Rokkantsági ellátáson vagyok, 
előző munkahelyemen felmond-
tam és időközben az egyesületi 
munka annyira kitölti minden 
időmet, hogy másra már nem 
is igen lenne mellette lehetősé-
gem, de optimistán nézek a világ-
ba. Ez az életszemlélet hiányzik 
szerintem a világban. Mindenki 
a problémájával van elfoglalva, 
holott a problémákat észre kell 
venni és meg kell oldani. 

Több mint 20 éve kezdtem 
el önkénteskedni. Újságíróként 
dolgoztam egy műkorcsolyával 
foglalkozó külföldi internetes 
magazinnál szintén önkéntes-
ként, melynek során olimpiai 

A Civil Kerekasztal Egyesület az Év Civil Önkéntese kitünte-
tő címet adományozta a Köszönet napja alkalmából Dobor 
Helgának. 

MINDEGYIK ÖNKÉNTES TEVÉKENYSÉGNEK 
MEGVAN A MAGA VARÁZSA



SZŰZ (08.24-09.23):  Ha nem lesz lehetősége a közeljövőben távolabbi tájakra utazni, akkor fedezze fel a környezetének a kincseit. Tavasszal már számtalan virág 
és gyógynövény nyílik a természetben. 
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bajnokoktól kezdve számtalan 
sportolóval beszélgethettem. 
Fantasztikus élmény volt, amikor 
Horvátországban összefutottam 
egy amerikai sportolóval, aki 
megismert és rám köszönt. Nem-
zetközi sportrendezvényekre 
jártam, amit nagyon szerettem. 
Utazásokat is szerveztem a ver-
senyek helyszíneire többeknek. 
Közben elkezdtem egy közösségi 
oldalt fordítani angolról magyar 
nyelvre, ami a mai napig is meg-
maradt. Aztán jöttek a plusz fel-
adatok. 

KIKAPCSOLÓDÁS ÉS 
MEGINT AZ ÖNKÉNTES  
TEVÉKENYSÉG

A hobbim az olvasás, írás, raj-
zolás, a csillagászat, a kirándu-
lások mellett a társasjátékozás, 
társasjátékklubba is járok. Ezek 
a hobbijaim. Pár éve kezdtem el 
rajzolni egy jobb agyféltekés tan-
folyam befejezése után. 

Imádom a kutyusokat. A napi 
kutyasétáltatás közben megál-
lunk beszélgetni, a tapasztalato-
kat megosztani a környék kutyás 
közösségével. Ez is egy kikapcso-
lódás. Édesanyámnak is van egy 

kutyája, így hol egyet, hol kettőt 
sétáltatok. A héten egy napot 
biztosan benn töltök az irodában, 
a többiben itthonról intézem az 
egyesületi tagok ügyeit és ha 
kell, meglátogatom őket. Ez az 
elfoglaltságom szinte olyan, mint 
egy teljes 8 órás munkakör. 

Mindegyik fajta önkéntes te-
vékenységnek megvan a maga 
varázsa. Közülük a sportújság-
írást szerettem a legjobban olyan 
szempontból, hogy azzal világot 
láthattam és utazhattam, közben 
kapcsolatokat lehetett építeni. 
A mai napig nagy boldogságot 
jelent ha valahol összefutunk 
valamelyik sportolóval vagy ha 
felhívom őket telefonon és em-
lékeznek rám, pedig már 20 év 
eltelt azóta. Olyan érzés, mintha 
most váltunk volna el, és ez nagy 
élmény számomra. 

A legnehezebb önkéntesi mun-
ka szerintem az, amit most csiná-
lok, mert itt rengeteg ember van, 
mindegyiknek más a története, 
az élete, mások a nehézségei és 
sok emberhez nehéz közel ke-
rülni. Saját kis világukban élnek, 
sokszor bezártan egy lakásba és 
nehezen barátkoznak az idegen-
nel, mert mindannyian idegenek 
vagyunk számukra, akik kintről 
jövünk. 

Mindig sikerélményt jelent, ha 
sikerül elérni számukra egy-egy 
támogatást vagy éppen sikerül 
kimozdítani őket a lakásukból és 
eljönnek egy rendezvényre vagy 
úgy döntenek, hogy részt vesz-
nek az egyesület életében, ismer-
kedni szeretnének és  barátokat 
szerezni. Lelkileg ez a legnehe-
zebb. 

A legmegszokottabb, amit na-
gyon szeretek, az a fordítás, mert 
az mindig ugyanolyan, egy biztos 
pont, és már szinte automatiku-

san csinálom. Voltak nagy kihívá-
sok a Covid-járvány idején, ami-
kor sokan gyártottak maszkokat 
az országban. Mi is megkértünk 
embereket a maszkok varrására. 
Legalább 100 ezer maszkot szét-
osztottunk, megszerveztük hol 
van igény rá és el is juttattuk oda. 
Kanizsán is egy nagyon jó, tenni 
akaró közösség alakult ki. Saját 
kis pénzükből, saját anyagukból 
varrták otthon a maszkokat in-
gyen, mi pedig ingyen próbáltuk 
eljuttatni a rászorulóknak. Na-
gyon nagy kihívás volt. Több száz 
ember dolgozott együtt, voltak 
üzletek, magánszemélyek, akik 
ruhaanyagot ajánlottak fel. Szin-
te egy hálózat jött létre, és ezt 
ketten vezettük egy budapesti 
hölggyel. 

— Hogy vagy most, miután 
átvetted ezt a szép elismerést a 
Köszönet Napján? 

— Nagyon meglepődtem, ami-
kor megtudtam, hogy a díjra je-
löltek és nagyon  meghatódtam 
az ünnepségen. Az egyik legna-
gyobb ajándék ezen önkéntes 
munkákat végezve, hogy életre 
szóló barátságok is köttetnek, és 
lélekben én is sokat kapok, érté-
kes embereket ismerhetek meg 
akár a rászorulói, akár a többi se-
gítő oldalon. 

Leköt a munka, hiszen elkez-
dem reggel 8 órakor, és azt ve-
szem észre, hogy már délután 
5 óra van. Szeretem, hogy lehet 
segíteni az embereknek. Úgy 
érzem, ez a legrászorulóbb kö-
zeg, ahová kerülhettem, mert a 
mozgáskorlátozott emberek nem 
is tudnak megfelelő segítséget 
kapni, mert úgymond egy kis 
burokban élnek, találkoznak a 
háziorvossal és körülbelül ennyi 
az életük. 

Az önkéntes munkát azért is 
szeretem, mert ott láthatatlanul a 

háttérben lehetek, a másik olda-
lon — jegyzi meg szerényen Hel-
ga. És az is nagyon jó érzés, ami-
kor a családtagjaim, édesanyám 
és barátaim is jönnek az egyesü-
lethez, önkéntesként segíteni.

Nyugodt vagyok, elégedett va-
gyok az életemmel, ha magamra 
nem is jut idő. Este úgy fekszek 
le, hogy el tudok aludni. Azt is 
megtudtuk Helgától, nem üre-
sek a bakancslistája lapjai. Van-
nak rajta bejegyzések. Szerepel 
Szicília, Svédország, ahonnan az 
ottani állásából egy betegség ha-
zaszólította Kanizsára... 

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Ne hajszolja túl magát, próbáljon meg csak annyi munkát elvállalni, amivel meg tud birkózni. Ha egy kis időre félreteszi a kötelezettségeit, és 
változtat az időbeosztásán, sokkal jobban jár. 
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ÚJ CÉLOKKAL, KIHÍVÁSOKKAL MOTIVÁLJUK A RÉSZTVEVŐKET

lyeztünk el a Magyarszerdahelyi 
szőlőhegyen található kilátón, 
amivel mi neveztük el a kilátót 
Szent Orbán kilátónak  — jegyez-
te meg elöljáróban a túravezető. 
Immár hagyományosan az alábbi 
túrákat szervezzük meg rend-
szeresen: Téli túra Rockenbauer 
Pál születésnapján, Keresztül a 
Várdombon túra, Nőnapi med-
vehagyma túra, Egry József túra, 
Források a Várdomb régióban, 
Természetjárók napja, saját szer-
vezésben részt veszünk a Kéktú-
rázás napján, Szent Márton-napi 
újborünnep és Mikulás túra. 

A kezdetektől élénk érdeklődés 
kísérte az általunk meghirdetett 
túrákat, programokat. 

A túracsapat által meghirdetett 
célok megvalósítása érdekében 
a helyi túrákon a résztvevők által 
befizetett támogatásokból, vala-
mint egy helyi vállalkozás támo-
gatásával festettük fel és tartjuk 
karban a Várdomb környéki al-
sóbb rendű turista-útvonalháló-
zatot. A közel 25 km hosszúságú 
útvonalhálózat teljes hosszúságá-
ban felújításra került 2024-ben. 
Ezen a területen 15 csomópont-
ban helyeztünk ki turistairányító 
rendszert, útirányjelző táblákat, 
amiből még tizenhárom megvan. 
Ezeket 2023-24-ben újítottuk fel, 
szintén közösségi összefogással. 
Információs táblát állítottunk fel a 
Várdombon, megemlékezve az 1. 
Sormási rádiótechnikai századról, 
valamint Magyarszerdahelyen a 
Szent Kristóf pihenőhelyen a Ter-
mészetjárók napjáról. Ezeket a be-
ruházásokat a túrákon részt vevő 
természetjárók adományaiból fi-
nanszírozzuk. Az elmúlt 10 évben 
több százezer forintot „fektettünk” 
be a helyi természetjárás infra-
struktúrájának a fejlesztésébe. 

A felsoroltak mellett a túracsa-

pat fő tevékenysége a természet-
járó programok szervezése a gya-
logos és kerékpáros szakágakban, 
a természetjárás népszerűsítése 
érdekében. Próbáltuk mindig új 
célokkal, kihívásokkal motiválni a 
résztvevőket. Az alakulást követő 
időszakban ez a motiváció a kü-
lönféle természetjáró minősítések 
elérése volt. Ennek keretében szá-
mos bronz-, ezüst- és aranyminősí-
tést értek el a túrákon részt vevők.

A következő kihívás 2014. 07. 
07-től az Országos Kéktúra, majd 
2016. 10. 01-től a Rockenbauer 
Pál Dél-dunántúli Kéktúra útvo-
nalának a bejárása volt, ami a mai 
napig is tart. Az Országos Kéktú-
rát az általunk szervezett túrák so-
rán eddig 6 fő teljesítette és a kö-
zeljövőben többen is célba érnek.

A Rockenbauer Pál Dél-dunán-
túli Kéktúra bejárása az elmúlt 
két évben gyorsult fel. 2023-ban 
meghirdettük Rockenbauer Pál 
90. születésnapja tiszteletére a 
„Rockenbauer 90” túrasorozatot, 
ami hatalmas érdeklődés mellett 
zajlott. Ennek is köszönhetően 
2024-ben a túracsapat tagjai kö-
zül 14 természetjáró teljesítette 
az 542 km-es távot. A teljesítésért 
járó okleveleket és jelvényeket 
szeptemberben a Természetjárók 
napja tiszteletére rendezett ün-
nepségen vehették át a teljesítők:

Wachter Judit, Gerencsér Tibor, 
Gerencsérné Hajdú Magdolna, 
Lőrincz Sándor, Magyar Angéla, 
Ferecskó Kálmánné, Gazsi Ri-
chárd, Szilágyiné Bodó Márta, 
Tóth Gizi, Metz Tiborné, Balla Lász-
lóné, Horváthné Heni, Sámoly At-
tila, Sámolyné Belső Marita.

A túracsapat 2022-ben 13 fővel 
sikeresen teljesítette az Országos 
Kéktúra meghirdetésének 70. 
évfordulójára kiírt „70 kilométer 
70 óra alatt az Országos Kéktúra 
mentén” elnevezésű kihívást.

Az évek során számos közös 
programon vettünk részt a Za-
laerdő Zrt-vel, a Zalaújlaki Egry 
József Alapítvánnyal, valamint 
Magyarszerdahely Község Ön-
kormányzatával.

Havi rendszerességgel Hírle-

vél formájában tájékoztatjuk az 
érdeklődőket az elmúlt hónap 
eseményeiről és kínálunk új tú-
rákat a következő hónapra. A kor 
elvárásainak megfelelően 2016-
óta saját Facebook-oldalunkon is 
tájékozódni lehet a rendezvénye-
inkről. A túrákon készült képeket, 
filmeket itt is meg lehet tekinteni.

Az elmúlt tíz évben 247 prog-
ramunk volt, amelyeken 5048 fő 
vett részt. Az általunk szervezett 
210 gyalogtúrát 263 túranap alatt 
jártuk be, aminek során  4457 
km-t gyalogoltunk le és 83.502 m 
szintemelkedést másztunk meg. 
A 13 kerékpáros túrán 665 km-t 
tettünk meg.

A környék turistaberendezése-

inek (turistajelzések, útirányjelző 
és információs táblák) kihelyezé-
sére és karbantartására 24 mun-
katúrát szerveztünk. 

A 2025-re tervezett túrák prog-
ramjait úgy időzítettem, hogy a 
nagyobb szintemelkedéssel járó 
túrákat tavasszal és ősszel, míg 
a síkvidékieket a nyári időszakra 
terveztem. 

A Mátrába és a Börzsönybe két 
napra megyünk. A januári Csóna-
kázó-tót kerülő sétánkat és a téli 
túrát Rockenbauer Pál születés-
napján már teljesítettük, legköze-
lebb február 8-án találkozunk Za-
lakaroson — foglalta össze Lőrincz 
Sándor a túracsapat programjait.

BAKONYI Erzsébet

Tizenegy évvel ezelőtt — Rockenbauer Pál születésének 81. évfordulóján —, 2014. január 11-én 86 fővel, Magyarszerdahely köz-
ponttal alakult meg a Dél-zalai Kék Virág Túracsapat. A társaság nem bejegyzett civil szervezet, állandó tagsággal nem rendelke-
zik, tagdíjat nem szed. A túracsapat fő tevékenységéről Lőrincz Sándor túravezetőt kérdeztük.

Érdekessége 
volt még an-
nak a túrának, 
hogy az előző 
napon, a helyi 
természetjárók 
összefogásával 
egy táblát he-



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 131.

SKORPIÓ (10.24-11.22):  A kitartásával nincs semmi gond, de az egészségére jobban is figyelhetne. Néha-néha meg kellene látogatnia a háziorvosát is, nemcsak a 
gyógyszerészét. Míg nincs itt a tavasz, addig is járjon az utca napsütéses oldalán.
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A TERVEZÉS ÉS A PALÁNTAVETÉS  
IDŐSZAKA KÖVETKEZIK
A kiskertek, a hegyi birtokok tájékán még csend honol, január-
ban legfeljebb csak a területét ellenőrző gazdát lehet látni. Ám 
a szaküzletek környékén már beindult a mozgolódás. A kínálat 
bőséges, hamarosan, ha az időjárás is engedi neki lehet állni a 
munkának.

MEZŐGAZDASÁG

„Felkészültünk, és felkészültek 
már sokan, de még azért egy-két 
hét türelemre intenék minden-
kit” – ezzel a gondolattal kezdte 
aktuális beszélgetésünket Varga 
gazda, rovatunk tanácsadója.  
– Elsősorban ilyenkor meg tudjuk 
tervezni a kertet. Azt, hogy mit 
hova fogunk rakni. A vetésforgót 
hangsúlyoznám. Ami azt jelenti, a 
kényesebb, betegségre hajlamo-
sabb növényeket – mint például 
a paradicsom vagy a burgonya 
– ugyanarra a helyre ne tegyük. 
Ezzel is egy pár permetezést meg 
lehet úszni. Aztán két hét múlva 
– ha nem lesz lefagyva a föld, 
nem lesz hó, szabadföldbe is 
lehet már keresztesvirágú növé-
nyeket ültetni. A káposztaféléket 
említeném, a karalábét, a sóskát, 
a rukkolát, sőt, aki még nem ra-
kott el áttelelő salátát, azt is lehet 
vetni. És következik a cukorborsó, 
a dughagymák, tavaszi fokhagy-
ma. Ezek a legelsők, amiket lehet 
vetni – sorolta Varga József.

A szakemberrel szót ejtettünk 
a palántavetésről is, hiszen szinte 
minden helyszínen, árudákban, 
internetes felületeken buzdíta-
nak már arra, vessünk, vessünk! 
Mit és hogyan? Mikor, hova? 

Nem árt átismételni, újra és újra 
elmondani a palántavetés leg-
fontosabb szabályait, ha azokba 
a bizonyos tejfölös poharakba 
szeretnénk palántázni, otthon, 
az ablakban. – Várjunk még feb-
ruárig. A lényeg, hogy jó minő-
ségű föld kell. Ne menjünk ki a 
kertbe… Ugyanis a gombák ott 
elszaporodnak, elszaporodtak. 
Olyan földet kell vásárolni a pa-
lántaültetéshez, amelyik gőzölt, 
fertőtlenített föld. Aztán sokan 
elrontják, nem figyelnek oda, 
hogy az elit, illetve a sima, általá-
nos magoknál is felszaporodnak 
a gombák, nincsenek csávázva a 
magok. Oda kell figyelni! Továb-
bá oda kell figyelni a palántadő-
lésre. Ez egy nagy probléma. Már 
vetéskor kell neki a megfelelő 
tápoldat, ami régen a ditán volt. 
Később, majd ha eléri a palánta a 
10 centis magasságot, rézzel kell 
permetezni a paprika- és paradi-
csom palántát. Lehet kapni, fel 
kell oldani vízzel, és elég hozzá 
az otthoni kis eszközünk. Aztán 
a következő, mikor majd kiül-
tetjük a palántát virágzás előtt, 
rutinszerűen oda kell figyelni és 
permetezni atka ellen – intett a 
legfontosabbakra a tervezés idő-
szakában a növényvédelmi szak-
ember. Ám nagyot ugrottunk a 
vetéstől kezdve a több hónappal 
még hátralevő kiültetésig,  ezért 
ugorjunk vissza a mostani idő-
szakhoz, a magokhoz. Ugyanis 
számos újdonság van, melyekkel 
kapcsolatban szintén van infor-

fotó: Szalai Szilveszter

mációja a gazdának. – Az új fajták 
mindig kényesebbek. Paprikából 
például a régi őshonosak a Bács-
kai, a Soroksári vagy a Fehérözön. 
Ezeket elkezdték variálni, hogy 
nagyobb legyen, keményebb 
húsú legyen… De a hibridek 
mind kényesebbek. Van nekünk 
még az eredeti. Az újdonságok 
közt lehet találni erdélyi mago-
kat, sőt, francia, spanyol magok 
is bejöttek az országba. Az extrák 

közt tudom említeni a méregerős 
paprikamagokat szintén. De más-
hogy kell bánni velük. Kényesek. 
Ami itt létezik, én minden magot 
kipróbáltam már. Több ezret. A 
legjobban a magyar fajták vál-
tak be nálam. A vevők többsége 
is célirányosan jön már ilyenkor, 
tudják, mit akarnak – zárta gon-
dolatait Varga József.

VINCZE Adél



Varasdon a múlt vasárnapi Magyarország – Hollandia vb-meccs alkalmával 
megdörrent már az igazán népes magyar tábor

A kanizsai Balogh József a 
macedónok elleni találkozót 

követően „táv-szelfi” keretében 
a válogatott Lékai Mátéval

NYILAS (11.23-12.21): Vegyen egy mély lélegzetet és próbálja meg egyenesbe hozni a baráti kapcsolatait. Ne nehezteljen rájuk, mert így csak elronthatja a  
legközelebbi összejövetelük hangulatát. 

12 KANIZSA ÚJSÁG SPORT

A KANIZSAI NÉPVÁNDORLÁS TALÁN MÉG CSAK MOST KEZDŐDIK…

Lehet csűrni, csavarni, ezúttal 
térségünkben abszolút nem pa-
naszkodhatunk arra, hogy nem 
tarthat bennünket lázban sportos 
világesemény. A 29. férfikézi-
labda-világbajnokság jó néhány 
mérkőzését rendezik ugyanis Va-
rasdon (s egy esetleges magyar 
negyeddöntőzés alkalmával még 
Zágráb sem a világvége…), ahol 
immár a középdöntős „fázisnál” 
tartanak a főágon talpon maradt 
válogatottak. Természetesen a 
Chema Rodríguez vezette magyar 
nemzeti együttes is.

E napok mindenképpen jó alkal-

mat kínálhatnak arra, hogy példá-
ul a kanizsai „sportszerelmesek” 
(egyáltalán nincsenek kevesen!) 
akár személyesen, ne csupán a 
mérkőzéseken izgulhassanak, de 
éles meccskeretek alkalmával is 
legjobbjaink mellé kerülhesse-
nek. A rajongók eddig sem spórol-
tak idővel, energiával (a harmadik, 
ezúttal meg nem nevezett, de 
igencsak fontos tényezőről már 
ne is szóljunk…), hogy kint lehes-
senek az Arena Varazdin lelátóin, 
ahol éppen lapzártánk után – 
kedd késő este – a Magyarország – 
Franciaország topmeccset rendez-

ték. Ugyanakkor csütörtök este 
még egy Magyarország – Ausztria 
(20.30 óra), illetve szombaton (18 
óra) a Magyarország – Katar össze-
csapás még lehet annak apropója, 
hogy férfi kézilabdavilágbajnoki 
mérkőzést még a közeli Varasdon 
megtekinthessünk.

A továbbiakhoz a magyar csa-

Fotó: Polgár László
fotó: facebook/Balogh József

A dél-zalai vármegyei futballból 
ismert Visnovics István jó isme-

rőseként köszönthette a kanizsai 
Gazda Ferencet, a magyar férfi 

kézilabda-válogatott masszőrét

fotó: facebook/Visnovics István

A nagykanizsai kézilabdás szakma, élükön Tóth Lászlóval sem 
hagyhatta ki természetesen a közeli vb-eseményeket

fotó: facebook/Tóth László

patnak pedig a legjobbakat kíván-
hatjuk, például azt, hogy legyen 
feladatuk, akár még a messzi –  
vb-társrendezőket érintő –  Skan-
dináviában is (a világbajnokság 
zárásaként).

POLGÁR László

EGY KIS VB-LÁZ AZ ARÉNÁBA IS JUTHAT
Hogy e napok során lokálisan 

se maradjanak kézilabda nélkül 
a kanizsaiak, arról egy pénteki 
(január 24.) mérkőzés gondos-
kodhat, hiszen a múlt augusz-
tusi Ferencváros-meccs után a 
zöld-fehérek férfi kézisei ismét 
ellátogatnak a Kanizsa Arénába. 
A dél-zalai objektumban tehát 
– úgymond a hétvége nyitánya-
ként – 17 órai kezdettel felkészü-
lési találkozó keretében mérkőzik 
a bajnoki táblázaton negyedik Fe-
rencvárosi TC-Green Collect gár-
dája a szlovén RK Trimo Trebnje 
legénységével. Az augusztusi ta-
lálkozójuk szép számmal vonzot-
ta a nézőket az Aréna lelátójára, 
így a szervezés ezúttal is joggal 
lehet bizakodó, hogy a férfi világ-

bajnokság „mellékágán” ugyan, 
de e mérkőzésen is igazi spor-
télményeket szerezhetnek a kilá-
togatók. Pásztor István csapata a 
válogatottakat ugyan nélkülözi, 
de így is remek kerettel érkezhet-
nek a zöldek Nagykanizsára.

POLGÁR László



A Szúnyog Büfé előbb a Kanizsa Arénát is meghódította…

… majd a Tungsram-sportcsarnokban a Jótékonyságin is első lett.

fotók: facebook

… a Ferencváros korábbi neves 
labdarúgói szeme láttára, …

BAK (12.22-01.20): A munkája terén ugyan sikereket hozhat ön számára a február, de a jutalomra egy ideig még várnia kell. Gondolkodjon el azon, hogyan tudná 
felgyorsítani ezt a folyamatot. 
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ÚJRA A VÁLOGATOTTBAN BIZONYÍTHATOTT BEDŐ KRISZTIÁN
Másodikként zárt a világliga 

selejtezőcsoportjában a magyar 
férfi vízilabda-válogatott és így 
bejutott a szuperdöntőbe. A csa-
patban szerepet kapott a nagy-
kanizsai születésű, korábban a 
KVSE-ben játszó Bedő Krisztián.

A vízilabdázó 2013-ban volt 
először válogatott és Benedek 
Tibor csapatával megnyerte a 
világbajnokságot, majd egy 
évvel később a világligában 
ezüstérmet szerzett. A center a 
2018-as Eb-n játszott utoljára 
nagy tornán, most pedig több év 
kihagyás után ölthette fel ismét 
a címeres sapkát. A nemzeti csa-
pat a világliga-sorozat selejtező-
tornáján a csoportban legyőzte 
a spanyolokat és a franciákat, 
majd fölényesen verte Georgiát 
és Görögországot is. A spanyolok 

ugyan visszavágtak a döntőben, 
ám az eredetileg kitűzött célt, 
vagyis a kvalifikációt az áprilisi 
szuperdöntőre sikerült elérnie a 
fiatal együttesnek. Krisztián 31 
évesen a csapat egyik legrutino-
sabb tagja volt a Montenegróban 
rendezett tornán.

– Szerintem amit elvárt az edző 
tőlem, azt nagyjából sikerült 
teljesítenem. Kicsit hiányzott a 
gólerősség, ami jellemzett most 
a Szolnokban, de látszott, hogy 
még teljesen új a csapat. Két-há-
rom hete dolgozunk együtt és 
így még nincsenek  meg a játé-
kos kapcsolatok, például nem 
oda kapom vagy adom a labdát, 
ahová kérem, de ez természe-
tesen változni fog – mondta el 
Bedő Krisztián.

A torna mérkőzéseit új szabá-

KÉT HÉTVÉGE, KÉT SZÚNYOG-ARANY
Akármilyen esztendőt is írunk, 

a teremfoci hetei ezen időszak 
Nagykanizsán is. A városban az 
öregfiúk Kustán Kupája után 
következhetett a XII. Szabadics 
Kanizsa Kupa, valamint a XI. Jó-
tékonysági Kupa meccssorozata 
a részt vevő csapatok számára. 
Mindegyik összecsapás szép szá-
mú érdeklődő előtt.

A Kanizsa Aréna látta immár 
vendégül a Szabadics Kanizsa 
Kupa mezőnyét,  melynek kereté-
ben ezúttal 22 együttes versen-
gett a végső sikerért a kétnapos 
rendezvényen. A teremkupát szá-
mos betétprogram színesítette, 
többek között a Fradi labdarúgó 
öregfiúk gárdájából is láthattunk 
focizni jó néhány korábbi válo-
gatott játékost. Aztán az egykori 
Nagykanizsa, egyben Olajbá-
nyász futballisták is megmutat-
ták magukat a ZTE korábbi menői 
társaságában. A kupa történése-
inek sorában pedig a Szúnyog 
Büfé legénysége a legfontosabb 
pillanatokban hozta a legjobb for-
máját, így például a döntőben is, 
amikor 1-0-ra győzte le a 2023-as 
győztes Edil Casa gárdáját. Ezzel 
Szőke Ádámék e formációjának 
elnevezése elsőként kerülhetett 
fel a torna dicsőségtablójára.

12. Szabadics Kanizsa Kupa, 

Kanizsa Aréna. Döntő: Szúnyog 
Büfé - Edil Casa 1-0. A 3. helyért: 
Meller Kastély – Pannonia Tető-
centrum 0-0 (büntetőkkel: 2-1). 
Végeredmény: 1. Szúnyog Büfé, 
2. Edil Casa, 3. Meller Kastély, 
4. Pannonia Tetőcentrum. Tiszte-
let Kupa: 1. Szemere, 2. Calcio, 
3. Belezna, 4. Cock-Tail. A torna 
legjobb játékosa: Kollár Péter 
(Szúnyog). A torna legjobb kapu-
sa: Tóth Zsolt (Edil Casa). A torna 
gólkirálya: Dezamits Dominik 
(Pannonia).

A XI. Jótékonysági Kupa me-
zőnye az elmúlt hétvégén a 
Tungsram-sportcsarnokban gyü-
lekezett. A 16 csapat, valamint a 
négy együttes játéka az Amatőr 
Ligában valóban kellemes szó-
rakozást ígért amellett, hogy a 
résztvevők és támogatók egy ne-
mes célt is szem előtt tartva ezút-
tal egy kacorlaki család számára 
segíthettek. A nap mérkőzései-
nek zárásaként Szúnyog Büfé – 
Volt Street finálét rendezhettek, 
1-0-ra pedig a Jótékonyságin is a 
Szúnyog győzött.

XI. Jótékonysági Kupa, 
Tungsram-sportcsarnok. Dön-
tő: Szúnyog Büfé – Volt Street 
1-0. A 3. helyért: Black Apple – 
Gelse 5-1. Végeredmény: 1. Szú-
nyog Büfé, 2. Volt Street, 3. Black 

fotó: vlv.hu

lyok szerint, kisebb medencében, 
rövidebb támadó és kiállítási idő-
vel játszották. A nemzetközi szö-
vetség azt reméli a módosítások-
tól, hogy növekedni fog a sportág 
nézettsége. Krisztián szerint a 
változtatások azt eredményezik, 
hogy jóval kevésbé lesznek meg-
jósolhatóak az eredmények. Az ő 
posztjának szerepe is megválto-
zott, ami kedvezhet neki.

– Eltűnhetnek a nagytestű 
játékosok és a brusztos mérkő-
zések is a sok bunyóval, mert 
egyszerűen nem lehet bírni. Ha 
maradnak a szabályok, akkor 
azok olyan csapatnak fognak fe-
küdni, akik bírják az úszást, gyor-
san sok beindulással játszanak 
és olyan centereknek, akik jól 
bírják a sok fel- és leúszást. Alap-
vetően nekem ez az egyik erős-

ségem, ebben is látom az egyik 
okát, annak, hogy visszahívtak a 
válogatottba – tette hozzá Bedő 
Krisztián.

A kanizsai vízilabdázó úgy fo-
galmazott, hogy jelenleg élete 
egyik legjobb szezonját teljesí-
ti a Magyar Kupa-bronzérmes 
Szolnokkal. Célja, hogy az ápri-
lisi világliga-szuperdöntőn és a 
nyári vb-n is válogatott kerettag 
legyen.

KÁLOVICS Tibor

Apple, 4. Gelse. A torna legjobb 
játékosa: Szakmeiszter János 
(Volt Street). A torna legjobb 
kapusa: Earles Steven Matthew 
(Black Apple). A torna gólkirá-
lya: Kollár Péter (Szúnyog).

POLGÁR László



VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa, Ady Endre utca 30.
tel. 06-30-491-7051 
/ny.sz. E-000883/2014/ 

Következő gépkezelő vizsgánk:
február 18.

Jelentkezési határidő: január 30.

Online kategóriás elméleti képzéseinkre folyamatosan 
várjuk jelentkezéseteket!

Személygépkocsi, teherautó, pótkocsi (CE, vagy BE) és 
autóbusz vezetői kategóriákban.

B kategóriánál 25 000 Ft állami támogatás /55/2018 korm.
rendelet alapján/

Gyakorlati órákra részletfizetési lehetőség.
Azonnali gyakorlati vezetés kezdés.

+36304917051
beke.ivett@voksh.hu

Voksh Autósiskola Nagykanizsa: a jó választás!

35 éve az úton társak vagyunk !

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2025.01.28. 
13:00-17:00 
Vöröskereszt 

( Nagykanizsa Sugár út 28.) 
 

A megjelenítést ezúton is köszönjük!
Véradásaink időpontját megtalálják a Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Néhány akadályon túl kell tennie magát ahhoz, hogy egyenesbe jöjjenek a pénzügyei. Jó kommunikációval sokat segíthet saját magán és a 
családján, de a spórolásról se feledkezzen meg.
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A 2025. január 8-i 
számunkban megjelent 

rejtvény megfejtése:

SEMMI SEM ANNYIRA 
FONTOS, HOGY  

MAGADDAL CIPELD.

Polgármesteri fogadónap
Horváth Jácint, Nagykanizsa polgármestere fogadónapot tart 2025. 
február 5-én (szerda) 9 órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti 
tárgyalójában (Erzsébet tér 7.).

Alpolgármesteri fogadónap
Dr. Fodor Csaba, Nagykanizsa alpolgármestere fogadónapot tart 2025. 
február 19-én (szerda) 9 órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti 
tárgyalójában (Erzsébet tér 7.).

Dr. Tóth-Bagó Mónika, Nagykanizsa alpolgármestere fogadónapot tart 
2025. február 26-án (szerda) 9 órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal I. 
emeleti tárgyalójában (Erzsébet tér 7.). 

Képviselői fogadóórák
Balogh László, a 2. számú egyéni választókerület önkormányzati 
képviselőjének elérhetősége: +36 30 204-0865, balogh.laszlo@
nagykanizsa.hu

Bedő György önkormányzati képviselő fogadóórát tart 2025. február 11-
én (kedd) 17:00-18:00-ig a Hevesi Sándor Általános Iskolában.

Berta Krisztián, a 3. számú választókerület önkormányzati 
képviselőjének elérhetősége: +36 30 163-7863, berta.krisztian.
nagykanizsa@gmail.com

Bodó László önkormányzati képviselő, városüzemeltetési és 
közbiztonsági tanácsnok 2025. február 4-én (kedd) 16:00-17:30-ig 
fogadóórát tart a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában. Kontakt: 
+36 20 424-0333, bodo.laszlo@nagykanizsa.hu

Dénes Sándor, a 10. számú egyéni választókerület önkormányzati 
képviselője fogadóórát tart 2025. február 6-án (csütörtök) 17:00-18:00-ig 
a Móricz Zsigmond Művelődési Házban.

Dr. Károlyi Attila, az 5. számú egyéni választókerület önkormányzati 
képviselője fogadóórát tart 2025. január 27-én (hétfő) 17:00-től a Kodály 
Zoltán út 10. sz. alatti Nyugdíjasházban.

Dr. Schauta Marcell, a 7. számú egyéni választókerület önkormányzati 
képviselője fogadóórát tart 2025. február 4-én (kedd) 17:00-18:00-ig a 
Hevesi Sándor Általános Iskolában.

Gábris Jácint, az 1. számú választókerület önkormányzati 
képviselőjének elérhetősége: gabris.jacint@gmail.com vagy FaceBook/
Messenger platformon „Gábris Jácint”

Gondi Zoltán, a 9. számú egyéni választókerület önkormányzati 
képviselője fogadóórát tart február 3-án (hétfő) 18:00-19:00-ig a 
Nagykanizsai SZC Thúry György Technikumában, március 3-án 
(hétfő) 18:00-19:00-ig a bajcsai művelődési házban, 2025. április 7-én 
(hétfő) 18:00-19:00-ig a Nagyrác utcai óvodában. Online kontakt: 
gondizoltan67@gmail.com

Hokker Tibor önkormányzati képviselő 2025. február 3-án (hétfő) 16:30-
17:30-ig fogadóórát tart a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában.

mailto:beke.ivett@voksh.hu
https://www.facebook.com/profile.php?id=100007900035164&__cft__[0]=AZXu_5VJx86MfvJi1NAj676CR8T4ON8vhR82hB6Ie9FHK9D9KIoSjQzbsW-IeF_FHHQ6CbodKutiFsW2vDFwU0PACnDae7NVCjpV1UIRE5co84t4Dou02lFVUg4mMCAbEdhCQEGAwBqpLFgZfvRRC0WogenniclpgWPFIeqlj3X8wA&__tn__=-]K-R
mailto:berta.krisztian.nagykanizsa@gmail.com
mailto:berta.krisztian.nagykanizsa@gmail.com
mailto:gabris.jacint@gmail.com
mailto:gondizoltan67@gmail.com


HALAK (02.20-03.20): Ne vegyen mindent készpénznek, ami a környezetében történik. Ön is tapasztalhatta már, a látszat nem csak néha csal, hanem elég gyakran. 
Egyelőre foglalja le magát a saját teendőivel.

2025.01.22. 15REJTVÉNY

Kiadó  üzlethelyiségek
a belvárosban!

www.nkvg.hu

Részletekért keresse fel
honlapunkat.

Csengery u. 5.

Csengery u. 4.

Vasemberház

Elérhetőségünk: 30/153-7607
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NYÍRSÉGI, PALÓC ÉS JÓKAI BABLEVES
A Nagykanizsai Szakképzési 

Centrum Thúry György Techniku-
mában összetett, tartalmas leve-
seket készítettek a 10. évfolyamos 
szakács és a 11. évfolyamos sza-
kács szaktechnikus diákok Balogh 
András oktató irányításával. 

bolt vegyes zöldségeket. Kis idő 
múlva világos, vajas, petrezse-
lyemzöldes rántással sűrítjük. A 
forraláskor hozzáadjuk a karfiol-
rózsákat, zöldborsót és gomba-
szeleteket. A főtt, majd összetört 
burgonyához zsírt adunk, fél to-
jást, majd annyi lisztet, amennyit 
felvesz. A masszából a levesbe 
apró gombócokat teszünk, pár 
perc alatt az összetevőket puhára 
főzzük. A levest végül tejszínnel 
kiforraljuk, citromlével ízesítjük. 

A PALÓCLEVES 
HOZZÁVALÓI:
20 g vöröshagyma, 20 g zsír, 1 g 
fűszerpaprika, 10 g só, 5 g fok-
hagyma, 1 g őrölt kömény, 200 g 
bárányhús, 70 g burgonya, 50 g 
zöldbab, babérlevél, 100 ml tej-
föl, 20 g finomliszt, kapor.

ELKÉSZÍTÉSE:
A kockázott húsból pörköltet 

készítünk, fokhagymával, kömén�-
nyel pároljuk. Külön vízben főz-
zük a kockázott burgonyát és a 2 
cm-esre darabolt zöldbabot. Ha a 

hús majdnem puha, a burgonyát 
és a zöldbabot hozzáöntjük a főző-
levével együtt. Tejfölös habarással 
sűrítjük, kaporral meghintjük. 

A JÓKAI BABLEVES 
HOZZÁVALÓI: 
150 g tarkabab, 250 g füstölt csü-
lök, 60 g sárgarépa, 60 g petre-
zselyemgyökér, 30 g zellergumó, 
20 g zsír, finomliszt, vöröshagy-
ma, 3 g fokhagyma, fűszerpapri-
ka, 7 g só, 200 g debreceni kol-
bász, 50 ml tejföl, a csipetkéhez 
1 tojás, 70 g liszt, só. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A babot és a csülköt előző nap 

beáztatjuk. Babérlevéllel feltes�-
szük főni, majd ha félpuha, hoz-
záadjuk a kockázott zöldségeket. 
Rántást készítünk apróra vágott 
vöröshagymával, fokhagymával 
és fűszerpaprikával. Ezzel besű-
rítjük a levest. Tálaláskor a deb-
recenit beirdaljuk, bevagdossuk 
és zsírban megsütve a leves te-
tejére helyezzük, végül tejföllel  
meglocsoljuk. 

BAKONYI Erzsébet

A NYÍRSÉGI GOMBÓC-
LEVES HOZZÁVALÓI 
4 FŐ RÉSZÉRE:

200 g borjúcomb, 10 g só, 15 g 
vöröshagyma, 1 g egész bors, 50 g 
sárgarépa, 50-50 g petrezselyem-
gyökér és zellergumó, 20-20 g vaj 
és finomliszt, petrezselyemzöld, 30 
g zöldborsó, 50 g karfiol, 30 g gom-
ba, 100 ml főzőtejszín, citromlé. 

A BURGONYAGOMBÓCHOZ: 
100 g burgonya, 10 g zsír, 1 tojás, 
40 g finomliszt, 5 g só.

ELKÉSZÍTÉSE:
A kockára vágott borjúhúst fel-

tesszük főni, sózzuk, borsozzuk, 
egészben hozzáadjuk a vörös-
hagymát. Amikor a hús félpuha, 
hozzáadjuk a hasábokra dara-
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